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Tavaszcsalogató

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
7; 17; 42; 53; 76

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 6; 35; 38; 45

A gyermekkönyvtár Könyvudvari Vigasság programsorozatá-
nak Tavaszcsalogató családi játszóházán vehettünk részt az elmúlt 
hétvégén.  Zsúfolásig megtelt a könyvtár! Nem véletlen, hisz az igé-
nyes kikapcsolódás a könyvtárosok jóvoltából mindig garantált. 

A méhkirálynő című papírszínház szórakoztatta a kicsiket és 
nagyokat, mézet kóstolhattunk, s természetesen a jól megszokott 
kézműves foglalkozás sem maradhatott el. 

Kiváló szombat délelőtt volt! Köszönjük!
K.Zs.B.T.
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Manfred Weber az Európai 
Néppárt elnöke mondta nem-
régiben: „Nem bízom a szavak-
ban, tetteket szeretnék látni!” – Ez 
jogos, hiszen Orbán Viktor 
nem is olyan régen még így 
nyilatkozott: „Ne figyeljenek 

arra, amit mondok, egyetlen 
dologra figyeljenek, amit csi-
nálok!” – és így már bizony 
érthető a bizalomhiány a 
magyar miniszterelnök iránt 
Manfred Weber részéről.

Notesz

Kemény mondatok…

A tyúkká vált sasfióka
Most, március 15-én a hivata-

los ünnepi beszédben egy me-
sét is hallhattunk a tyúkká vált 
sasfiókáról, aki még tojás korá-
ban egy tyúkanyó alá gurult, és 
ez a tyúkanyó nevelte őt a saját 
kikelt csibéivel együtt.

Ez a kis sas – mivel a csibék 
között nevelkedett – azt hitte, 
hogy ő is csirke, és úgy is visel-
kedett. Egyszer aztán az égen 
meglátott egy igazi sast repül-
ni, aki felismerte őt, és mondta 
neki, hogy te is tudsz repülni, 
mert sas vagy. Mire a kis sas 
mostoha tyúkanyja megdorgál-
ta a gyermek sasocskát, hogy ő 
ugyanolyan csirke, mint a többi, 
csak kicsivel nagyobbra nőtt, és 
persze horgas a csőre, és na-
gyok a karmai, de attól még a 
tyúkudvarba tartozik. A kis sas 
ezek után meg sem próbált re-
pülni, pedig a magasban szálló 
vezérsas erre bíztatta. 

Eddig a mese, mely tanul-
sággal szolgál bárki számára. 
Aki középszerű tyúkok kö-
zött nevelkedik, abból so-
hasem lesz sas, még akkor 
sem, ha a tojása, vagy a hite 
szerint ő annak született. 
Lehetnek persze ambíciói, 
de a kisgazda tyúkudvar 
lépten-nyomon leinti arról, 
hogy ő valódi sas legyen.

A helyzet ahhoz hasonlatos, 
mint amit a magyar közmondás 
hirdet: aki korpa közé kevere-
dik, azt megeszik a disznók. Itt 
nem disznókról van szó, csak 
kotkodáló tyúkokról, akik min-
den nap ugyanazt rikácsolják: 
tyúk vagyok, tyúk vagyok, min-
denki legyen tyúk!

Bizony a tyúkanyó védő-
szárnyai lehet, hogy hasznosak 
voltak a kis sas felcseperedése 
során, de mint a példamese is 
mondja, emiatt nem tanult meg 
sohasem repülni. 

S aki ké-
sőn kezd 
bele a repü-
lés tudomá-
nyába, az 
bizony nem 
is hisz ab-
ban, és ezért 
minden pró-
b á l ko z á s a 
szárnyasze-
gett kudarc. 
Ha valaki 
nem járja ki 
a sasok is-

koláját, csak rögtön repül-
ni akar a baromfiudvarból, 
abból bizony sohasem lesz 
szárnyaló sas, de valódi po-
litikus sem!

Sok kis sas nevelkedik mosta-
nában a baromfiudvarban, mert 
azt hiszik, hogy ez a látszólagos 
biztonság tartja őket életben. 
Arra már nem jönnek rá, hogy 
az eléje szórt magvak nem az 
ő táplálékai, és teljesen átve-
szi a tyúkudvar táplálkozási és 
szerzési szokásait. Pedig, ha sas 
lenne, akkor ebből a repülési 
magasságból, föntről láthatna 
rá a tyúkudvarra, akik egyebet 
sem tesznek, csak maguknak 
kapirgálnak, és a kerítés mögött 
kotkodácsolnak.

Képtelenek megvédeni ma-
gukat, szemben a sassal, mely-
nek ehhez a védelemhez fegy-
vere is van. 

Bizony egészen más totyogni, 
kapirgálni és kotkodácsolni sas 
létére valakinek egy tyúkudvar-
ban, mint a magasban szállva 
megismerni a világot, és túllép-
ni a tyúkudvar korlátain.

Mi ebből a tanulság? Aki bár 
sasnak született, és a tyúkok 
között intézkedik és rohan-
gál a baromfiudvarban, az 
maga is tudatilag tyúkká vá-
lik. Ha karriert csinál, akkor 
talán a tyúkudvarban kakas 
lesz belőle, de semmi több.

Kocinkó

Aki nincs velünk, az ellenünk…

Ezt a címbeli mondatot még Rákosi Mátyás fogalmazta meg, 
mely mondást 1956. után Kádár János finomított és tompított imí-
gyen: Aki nincs ellenünk, az velünk. 

Most, napjainkban ez a mondás már így szól: Aki nincs 
velünk, az nincs is! Mert lekaraktergyilkolásszuk!

Tapasztalhatjuk, hogy a Fidesz rendkívül leleményesen – óriási 
médiaapparátussal – igyekszik megfélemlíteni és befeketíteni bár-
kit is. Legyen az parlamenti politikai párt vagy azon kívüli, esetleg 
civil szervezet, szakszervezet, vagy korábbi harcostárs, aki – ilyen 
vagy olyan okok miatt – kiesett a Kedves Vezető kegyeiből. 

Már újságírókat és ellenzéki, vagy csak tárgyilagos médiaorgá-
numokat is támadnak, egyáltalán mindenkit, aki éppen a hatalom 
útjába áll országosan és helyileg is!

A 888 médiaportál főszerkesztője, G. Fodor Gábor nyíl-
tan mondta ki nem is olyan rég a Fidesz politikájáról: ”Harcosok 
vagyunk, ez nem szégyen. Nem borospohár van a kezünkben, és 
azért tartjuk el a mutatóujjunkat, hogy ne húzzuk meg véletlenül a 
ravaszt. Azaz, nehogy elsüljön a fegyver a kezünkben. De, ha kell, 
akkor viszont késlekedés nélkül lövünk!” 

Hát lőnek is. Emlékezzünk csak vissza Orbán Viktor tavaly már-
cius 15-én ünnepi beszédében így fogalmazott: „A választás után 
(azaz április 8. után a szerk.) természetesen elégtételt fogunk ven-
ni. Erkölcsi, politikai és jogi elégtételt is!”

Az első áldozat Simicska Lajos, volt harcostárs lett, aki 
ma már teljesen visszavonult, vagyona Mészáros Lőrincé 
lett, és attól fél, hogy az életére törhetnek. Már sugárzás-
mérőt is vett, hogy nehogy ne vegye észre, ha radioaktív 
anyaggal (Putyin módszere) akarnák kivégezni. 

Mindezek után persze Simicska lekerült a porondról, ma már bé-
kén hagyják. De felsorolni is nehéz, hogy hányan estek áldozatul a 
politikai és jogi elégtételnek. 

Így járt Sándor Mária, a feketeruhás nővér, de a százéves 
Bálint György is, aki nem lehetett díszpolgár a Fidesz miatt Bu-
dapest XVI. kerületében, de így járt Nagy Blanka középiskolás 
diáklány is, akit tűzzel-vassal támad és rágalmaz a Fidesz-média, 
annak ellenére, hogy sorra nyeri a pereket velük szemben.

Azt gondolom, hogy mindhármójuk példája azt mutatja, hogy 
itt már semmi sem számít. Sem az életkor, sem a szakmai teljesít-
mény, mert aki nincs velük, annak nincs kegyelem sem.

De nem kerülhették el a támadást a „migránssimogató” civil 
szervezetek sem, sőt még 2011-ben kirúgták a munkahelyükről 
azonnali hatállyal a földrajzi nevekről döntő bizottság több tagját 
csak azért, mert meg akarták tartani a Ferihegyi Repülőtér nevet. 
Igaz, hogy az idő őket igazolta, mert még ma is mindenki Ferihegy-
nek hívja Budapest repülőterét, nem pedig Liszt Ferenc Nemzet-
közi Repülőtérnek.

Persze a hatalom a saját szellemi központját sem kíméli, hiszen a 
Századvég Alapítvány által jegyzett Századvég folyóirat teljes szer-
kesztőségét is azonnal kirúgták pusztán csak azért, mert Bod Péter 
Ákosnak, a Magyar Nemzeti Bank volt elnökének egyik tanulmá-
nyát leközölték. 

Igen, a Fidesz ebben a brutális hatalmi harcban végle-
tesen megosztotta a magyar társadalmat, és Európát is 
igyekszik megosztani. 

Azonban a nemzetközi színterű politizálás, az alkalmazott mód-
szerek már nem sok sikert hozhatnak Orbán Viktornak és kormá-
nyának, hiszen május 26-a, az EP választások után végleg eldől az, 
hogy kikerül-e a Fidesz az Európai Néppártból. 

A pávatánc lassan véget ér, hiszen Soros Györgyöt és Jean 
Claude Junckert ábrázoló óriásplakát kiverte a biztosítékot Euró-
pa-szerte.

Bizony, aki karddal támad, az kard által is vész el…
ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Szerencsésen hazaérkezett Kázmér és Kelepke
a kocséri gólyapár!

Nagy izgalommal vártuk már megérkezésüket.  Néhány nap-
ja, március 17-én előbb Kázmér, majd néhány órával később 
társa, Kelepke is megérkezett, így ismét sokak örömére nyo-
mon követhetjük mindennapjaikat. Izgalomban idén sem lesz 
hiány, mint ahogy jóleső pillanatokban sem! Ha van Önöknek is 
kedvük és lehetőségük, figyeljük őket együtt a www.kocser.hu/
golyakamera oldalon keresztül akár a nap 24 órájában.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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A történelem-
ből ismert, hogy 
az Európát fe-
nyegető Napóle-
on Waterloonál 
szenvedett vég-
zetes vereséget 
egy történelmi 
csatában.

Ma már ezeket a csatákat nem 
a harcmezőn vívják, hanem az 
Európai Parlamentben, tegyük 
hozzá, vér nélkül. 

Manfred Weberrel, az Európai 
Néppárt üdvöskéjével kötötte 
össze azt a bizonyos bajuszt 
Orbán Viktor. Weber pedig Ma-
gyarországra jött egyezkedni, 
melyből tulajdonképpen semmi 
sem lett, hiszen három diktátu-
mot mondott Orbán Viktornak. 
Ezek a következők: 

- Kérjen bocsánatot a meg-
sértett európai politikusoktól, 
akiket szó szerint hasznos idió-
táknak nevezett.

- Vetesse le azokat az óriáspla-
kátokat, melyek Soros Györgyöt 
és Jean Claude Junckert ábrá-
zolják, és Brüsszelt támadják.

- A CEU-t helyezze vissza régi 
jogkörébe, azaz Budapesten le-
gyen a székhelye, és adhasson 
ki amerikai diplomákat.

Mint tudjuk, Orbán harcos tí-
pus, és sohasem adja fel, meg 
amúgy mindig kell neki egy el-
lenségkép, ami ellen harcol. Tu-
lajdonképpen mindegy is neki, 
hogy ki ellen, csak harcolhas-
son. Legyen az Brüsszel, Soros 
György, és most legutóbb Jean 
Claude Juncker személy szerint.

Nem vette figyelembe azt Or-
bán Viktor, hogy az eddig úgy-
mond bevált pávatánca átlépte 
azt a bizonyos vörös vonalat Eu-
rópában. Hogy a végső kudar-
cot elkerülje, képes volt az EP 
képviselőivel megszavaztatni 
saját felfüggesztését az Európai 
Néppárt frakcióülésén.

Ezen túlmenően egy három-
tagú „bölcsek tanácsát” kapta a 
nyakába, mint egy bizottságot, 
amely majd róla hoz döntése-
ket, de nem vele!

Addig viszont, mármint 
május 26-ig rövid pórázon 
tartják Európában, azaz 
nem szabad hibát vétenie, 
mert jön, vagy jöhet a ki-
zárás a Néppártból. Lehet, 
hogy ezt Orbán Viktor majd 
megelőzi, és ő maga lép ki a 
Néppártból, és esetleg grun-
dol magának egy szélső-
jobboldali frakciót, de tény, 
hogy ezzel a politikájával az 
európai döntéshozatal peri-

P e r i s z k ó p
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Orbán Waterlooja?
Cziráék sem kiköpni, sem lenyelni 

nem tudják az ellenzéki
összefogást

fériájára került, ami mond-
juk ki, egész Magyarország-
nak árt.

Magukért beszélhetnek 
azok a képsorok, melyet a 
tévében láthattunk, ahol a 
brüsszeli csúcstalálkozón 
Emmanuel Macron francia 
elnök mindenkit üdvözöl, 
csak éppen a magyar mi-
niszterelnököt, Orbán Vik-
tort nézi levegőnek, és még 
csak üdvözlésre sem méltat-
ja.  Emlékezzünk csak vis�-
sza, tavaly még kezet fogott 
vele. 

Bizony így múlik el a világ 
dicsősége, és nem lehet azt 
a politikát hosszútávon űzni, 
hogy kinn is vagyok, benn is 
vagyok, mármint az Európai 
Unióban, és közben Keletre, 
Putyinra kacsingatok, és még a 
bankját is Budapestre hozom, 
nem beszélve a Paks II. orosz 
atomreaktor telepítéséről szó-
ló szerződés aláírására, mely 
nekünk, magyaroknak minden 
szempontból sokba kerül. Sok-
ba, mert nagyon drága ez a lé-
tesítmény, ugyanakkor fizikailag 
veszélyes is, és tulajdonképpen 
láncszeme a magyar-orosz egy-
re szorosabb kapcsolatoknak. 
Ez még Amerikában is kiverte a 
biztosítékot. 

Mindeközben a magyar kor-
mánymédia ezt a politikát si-
kerként könyveli el, pedig egyre 
távolodunk az Európai Uniótól. 
Sportnyelven szólva, mintha 
azért kapunk ki a válogatott foci-
meccseken, mert direkt kértük, 
hogy kapjunk ki.

Igen, ez már a végjáték, 
mert az európai támogatási 
pénzek nélkül ez az ország 
még mélyebbre süllyed, és 
ha mindez így megy tovább, 
kimondhatjuk, hogy az or-
báni politika megbukott. 

Presser Gábor híres dalának 
sorai jutnak eszembe: Ringasd 
el magad! Hát Orbán Viktor nem 
ringatta el magát, hanem felfüg-
gesztette tagságát úgymond az 
Európai Néppártban. Most már 
a dal sorai is így módosultak: 
Függeszd fel magad!

ábrahám

Szemmel láthatóan sem ki-
köpni, sem lenyelni nem tud-
ja a nagykőrösi városvezetés 
a helyi ellenzék egyre szoro-
sabbra fűződő kapcsolatát. 
Ugyan döntés még nem szüle-
tett róla, de ha Czira Szabolcs 
és tehetséges kommunikációs 
csapata így folytatja, akkor nagy 
esély van rá, hogy októberben 
Nagykőrösön is csak két jelölt 
fog indulni egy-egy körzetben: a 
fideszes és az ellenzéki összefo-
gás jelöltje. Aki szán egy kis időt 
az elmúlt választások eredmé-
nyeinek böngészésére, az láthat-
ja, hogy ha ez a felállás már ko-
rábban is működött volna, akkor 
nem tarol a Fidesz.

Ezért is érthető Cziráék 
kommunikációs tehetetlen-
sége, ami abból fakad, hogy 
részint ezt a helyzetet ők okoz-
ták. Folyamatosan szapulták az 
általuk csak „ellenzékként” em-
legetett pártokat, képviselőket, 
valami megmagyarázhatatlan 
módon törekedve arra, hogy a 
választók egy kalap alá vegyék 
őket. Czira propagandistái az 
oszd meg és uralkodj helyett 
az egyesítsd őket és teremts 
magadnak egy erős ellen-
felet elvét követték. Elemző 
legyen a talpán, aki megfejti, 
hogy miért volt ez jó nekik?

Nem csoda, ha a bugyuta 
írásairól ismert Horváth Tibor 
ezek után csak egy olyan „tudó-
sításra” volt képes, mint ami az 
Önkormányzati Hírek legutóbbi 
számában jelent meg az ellenzé-
ki szervezetek március 14-i meg-
emlékezéséről. Tulajdonképpen 
köszönet járhatna érte a szerző-
nek és a szerkesztő polgármes-
ternek, mert így legalább most 
már az egész város tud az ese-
ményről, amin Horváth szerint 
„nagyjából 20-25 ember gyűlt 
össze”. Egyébként jellemző a 
polgármesteri kabinet tagja-

inak képességeire, hogy bár 
Horváth Tibor és Szapora 
István úgy érezte, személye-
sen kell megjelennie az el-
lenzéki rendezvényen és ott 
mindenkit le kell fényképez-
nie, mégsem voltak képesek 
megszámolni a megjelentek 
számát.

Fél oldalas vetyengésében 
Horváth többek között számon 
kéri Kustár Tamáson, hogy 
„olyan pártok mellé állt oda, 
mint például az MSZMP utód-
pártja, az MSZP”. Érdekes ízlése 
van a szerzőnek, mert azt nem 
tartja helyénvalónak ha nemze-
ti ünnepünkön egy jobboldali 
demokrata együtt koszorúz egy 
baloldali demokratával, de az-
zal már semmi baja sincs, hogy 
kenyéradó gazdája, Czira Sza-
bolcs nem hogy odaállt, ha-
nem egyenesen belépett a 
kommunista pártba. Horváth 
a volt alpolgármestert kri-
tizálja, de azzal, hogy Czira 
Szabolcs a Mészáros János 
TSZ MSZMP alapszervezeté-
nek infó felelőse volt, nincs 
baja.

Horváth a cikke végén – nem 
először – negatív jelzőként hasz-
nálja Ábrahám Tiborral kapcso-
latban, hogy „volt SZDSZ-es kép-
viselő”. Horváthot ebben az eset-
ben sem érdekli, hogy miután 
Czira Szabolcs a rendszerváltás 
környékén megvilágosodott, az 
útja egyenesen az SZDSZ-be ve-
zetett. Ábrahám Tibor egykori 
SZDSZ tagságát számon kéri, 
de Czira Szabolcs egykori 
SZDSZ tagsága nem zavarja.

Ez a két példa is jól mutatja, 
hogy a kialakult helyzettel – ami 
Czirának és kabinetének köszön-
hető – nem tudnak mit kezdeni. 
Még mindig azt hiszik, hogy az 
esztelen acsarkodás a megoldás. 
Pedig abba fognak belebukni. 

könyvelő

Nemzeti ünnepünk, már-
cius 15-e alkalmából ki-
emelkedő színvonalú mun-
kájáért Magyar Érdemrend 
Lovagkereszt polgári tago-
zat kitüntetésben részesült 
Farkas Gábor Ybl Miklós-díjas 
kecskeméti építészmérnök, a 
Pécsi Tudományegyetem cím-
zetes egyetemi tanára. Az elis-
merést Kásler Miklós, az embe-
ri erőforrások minisztere adta 
át a Várkert Bazárban.

Farkas Gábor tervei alapján 
készült el 2011-ben Nagykőrös 
új városközpontja és ő volt, aki 
a 2017 szeptemberében átadott 
új Hősök terét tervezte. 2014-
ben Czira Szabolcs javaslatára 
a mezővárosok szellemiségét 
örökítő építészeti kultúra mű-
veléséért, kiemelten a jelentős 
nagykőrösi városrendezési 
építkezések tervezéséért az ön-
kormányzat díszpolgári címmel 
tüntette ki.

tudósítónktól

Állami kitüntetést kapott 
Nagykőrös díszpolgára
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A HVG március 21-i számá-
ban Hamvay Péter szerkesz-
tő tollából megjelent az Elszál-
lóág című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„Amikor ezt a lapot készítjük, 
még nem tudjuk, hogy Orbán 
Viktor győzött vagy veszített-e 
az Európai Néppárt türelmével 
oly kitartóan folytatott játékban. 
De ha a választási matematika 
még bent tartja is egy darabig 
a pártszövetségben, lassan, de 
biztosan kicsúszik az európai 
mainstreamből, hogy legjobb 
esetben is az euroszkeptikusok 
szivárványkoalíciójának élén 
vitézkedjen. A migrációs vál-
ság és az Iszlám Állam ter-
rorakcióinak csúcspontján 
sokak számára egy pilla-
natra tűnhetett úgy, hogy a 
bezárkózás forgatókönyve 
jobb gyógyszer, mint a libe-
ralizmus, ám mára kiderült, 
hogy Európa áldozatok és 
konfliktusok árán, de ké-
pes megoldani a válságait 
– mondja Stefano Bottoni, 
a Portré rovatunkban bemu-
tatott olasz-magyar történész. 
Bizonyára úrrá lesz a Világ ro-
vatunkban elemzett, új-zélan-
dihoz hasonló szélsőjobboldali 

terrorakciókon is. Mert képes 
korrigálni, szemben a paterna-
lista rendszerekkel.

De azért Orbán is tanul – 
bár még dől a migránsozás 
a köztévéből, és csak Manf-
red Weber látogatása miatt 
kerültek le a brüsszelezős 
plakátok -, láthatóan érzi, 
hogy a születések csökkené-
se és a kivándorlás kombója 
a valódi probléma, ami már 
középtávon katasztrófába 
torkollhat. Gazdaság rovatunk 
két orbáni választ vizsgál meg: 
a gyermekvállalási támogatáso-
kat és Matolcsy György nyug-
díjprogramját. Utóbbi az önkén-
tes nyugdíjpénztárak ezermilli-
árd forintnyi vagyonát központi 
alapba terelné, az sem elképzel-
hetetlen, hogy a megszüntetett 
magánnyugdíjpénztárakhoz 
hasonló öngondoskodási rend-
szer állna fel. Azt egyelőre nem 
tudni, hogy ésszerű reformmal 
vagy újabb lenyúlási kísérlettel 
állunk szemben, s azt sem, hogy 
csak másodlagos célja-e a Jóléti 
Alapnak az állampapírpiac és 
tőzsde fellendítése, ahol Orbán 
oligarcháinak a pénze is forog.

Akik legutóbb épp a Tiha-

Médiatallózó
nyi-félszigeten szálltak partra, 
ismét kiszakítva egy darabot 
Magyarországból. „Az egyiknek 
sikerül, a másiknak nem” – ez a 
Zerkovitz-sláger is lehetne Ma-
gyarország rovatunk erről szóló 
cikkének címe, amiből kiderül, 
hogy senki, még a helyi ön-
kormányzat sem tud olyan 
jó pályázatot írni, mint a 
kormányközeli oligarchák, 
ha fejlesztési forrásokról 
van szó. Címlapsztorink 
szerint nemcsak balatoni ki-
kötőkben vetnek horgonyt, 
hanem a Budapest Airpor-
tot is igyekeznek megsze-
rezni. A cikk megkockáztatja, 
hogy Tarlós István főpolgármes-
ter nem kizárólag a fővárosiak 
álmát félti, amikor száműzné a 
fapados társaságokat, s talán az 
sem véletlen, hogy a Turisztikai 
Ügynökség most kelt ki a reptér 
„megdöbbentő” állapotai miatt. 
Amiben persze van igazság: a 
nyugat-európai árak mellett ta-
xis hiénákat, kifosztott poggyá-
szokat, kétes tisztaságú mosdó-
kat kínál a Gyurcsány-kormány 
által 75 évre bebetonozott tulaj-
donos. Csakhogy a fapadosok 
elterelése nemcsak a Budapest 
Airportnak okozhat olyan vesz-
teséget, hogy a gazdája talán 
engedne a zsarolásnak, hanem 
a turizmusnak is. Az pedig Mé-
száros Lőrinc érdekeit sérti.

Szellem rovatunknak az El-
lenzéki Kerekasztal megala-
kulásáról szóló cikke azt a 30 
évvel ezelőtti pillanatot eleve-
níti fel, amikor a későbbi po-
litikai elit képes volt közösen 
fellépni az állampárttal szem-
ben, s még nem hasította ketté 
a máig szorgalmasan életben 
tartott kultúrharc, ami nem en-
gedte meg, hogy a pártok leg-
alább egy „nemzeti minimum-
ban” egyezségre jussanak. 
Megágyazva ezzel mára annak 
a politikai erőnek, amely a 
szuronyok hegyén felkínálta 
számára a „nemzeti együttmű-
ködés” fikcióját.

Eddig a cikk. A mi lapzártánk 
tekintetében már tudhatjuk, hogy 
mi is történt Orbán Viktor és az 
Európai Néppárt között. Azt is 
megtudhattuk, hogy két média Ma-
gyarország van, az egyik Orbán 
Viktoré, mely szerint Orbán győzött 
a Néppárttal szemben, a másik pe-
dig az ellenzéki média, mely szerint 
a Néppárt a május 26-i EP-válasz-
tásokig aranyketrecbe zárta Orbán 
Viktort, és amerikai szóhasználat-
tal élve, „béna kacsává” vált.

A mi véleményünk szerint sem-
miképpen sem lehet győzelemnek 
tekinteni a Néppárt koalíciós tag-

ságának felfüggesztését még akkor 
sem, ha ezt a Fidesz ottani képvi-
selői megszavazták. A szavazás 
végeredménye igen csak meggyőző: 
190 szavazat szólt a Fidesz felfüg-
gesztése mellett, 3 pedig ellene. Az 
is igaz, hogy a májusi EP-válasz-
tások után dől el a Fidesz sorsa, 
mert Orbán is kiléphet a néppárti 
frakcióból, de ki is zárhatják on-
nan. A néppárti felfüggesztést már 
Orbán Viktor is megtapasztalhatta 
személyesen, hiszen a szavazást 
követően, csütörtökön a magyar 
kormányfő már nem vehetett részt 
ez Európai Néppárt állam- és kor-
mányfőinek az Uniós csúcstalálko-
zót megelőző hagyományos egyez-
tetésén.

Az egész történet Orbán Viktort 
illetően, egy olyan sakkjátékoshoz 
hasonlítható, aki csak úgy sak-
kozik, hogy ugyanazt lép a sötét 
bábuival, mint amit az ellenfél, a 
Néppárt a fehér bábukkal. Hiszen 
szavaztatott a fideszes képviselők-
kel a Néppártból való felfüggesz-
tésre, és ugyanúgy felállított három 
„magyar bölcset”, mint a Néppárt, 
azzal a céllal, hogy vizsgálják meg 
a Néppártot. 

Az az út, melyet Orbán Viktor 
követ Magyarország kárára törté-
nik, hiszen egyre kevesebb a ma-
gyar EP-képviselőknek a ráhatása 
az európai dolgok folyására és a tá-
mogatásokra. Orbán Viktor tényleg 
elment a falig, át is törte azt, mert 
ebben az úgymond felfüggesztett 
helyzetben egy Fidesz szimpatizáns 
szavazó nem tudhatja azt, hogy mi-
lyen politikát fog majd folytatni a 
Fidesz, azaz visszaveszik-e a Nép-
pártba, vagy Orbán Viktor grun-
dol magának egy szélsőjobboldali 
populista, euroszekptikus Európa 
parlamenti koalíciót. 

Mindeközben zajlik a So-
ros-Juncker plakátok lecserélése 
Magyarországon a családtámoga-
tás és gyermekvállalási ügyekre, de 
ezzel párhuzamosan az is, hogy a 
Balaton környékét átalakítják azok 
a NER-lovagok, akik közel ülnek 
a tűzhöz, illetve a kiírt pályázatok-
hoz, élén Mészáros Lőrinccel. 

Természetvédelmi területek, ná-
dasok és erdők esnek áldozatául 
ennek az eszement tér-, illetve part-
foglalásnak. 

Mindezen jelenségek azt mutat-
ják, hogy haladunk az egypártrend-
szer irányába, abba az egypárt-
rendszerébe, mellyel annakidején, a 
rendszerváltáskor még maga Orbán 
Viktor is szemben állt.

Így múlik el a világ dicsősége…

ábrahám

A szikla ott magasodott a félsziget 
végén, közvetlenül a tenger hullámai 
felett. Lábainál hol békésen csobo-
gott a sós tengeri víz, dallamot kom-
ponálva, máskor meg – a viharban 
– hatalmas fehér tarajú hullámok 
üvöltve ostromolták repedésekkel teli 
szótlan tömbjét.

Megfigyeltem, még a legmagasabb 
hullámok sem érték el sohasem a 
csúcsát, s erejüket elhagyván lágyan 
omlottak le a mélybe, permetszerűen 
szétporladva, öntözvén a sziklát. A 
szikla csúcsán, a biztonságos ma-
gasban, sirályok fészkeltek. Vijjogá-
suk, rikoltozásuk egész nap hallható 
volt, csak estére csendesedtek el. A 
helyi halászok tájékozódási pontnak 
használták ezt a toronyszerű sziklát, 
mintegy afféle természetes világító-
tornyot. Hajnalban a Nap első su-
garai mindig megvilágították fehérlő 
csúcsát, napnyugtakor pedig még 
sokáig látszott sötét árnyéka a tenger 
felől a vörös horizonton.

Elgondolkodtam. Ki tudja mióta 
áll itt ez a szikla, talán évezredek, 
évmilliók óta. A végtelenbe vesző idő 
néma tanújaként. 

Sok mindent láthatott, átélhetett, 
örömet, bánatot, s hangtalanul őr-
ködhetett a tenger felett. S talán még 
akkor is itt fog állni, egyedül, és ren-

dületlenül a sziget végében, amikor 
már ember sem lesz ezen a földön, 
aki, mint én, észrevegye és megörö-
kítse soha véget nem érő létezését és 
örök küldetését…

Ismét elgondolkodtam, hiszen a 
mai magyar társadalmunkban sokan 
vagyunk így egyedül, némán, az em-
berek által keltett zajok és beszédek, 
torzsalkodások közepette. Sorsunk 
olyan, mint a szikláé, mely nem 
változtatja véleményét, rendületlenül 
áll, és mutatja a helyes irányt. 

Ezt viszont senki sem köszöni 
meg, sőt sokan támadnak bennün-
ket, mint ezt a sziklát a sós, maró 
tengervíz. De ezek a támadások is 
ugyanúgy porladnak el az idő vég-
telenjében, mint a sziklát ostromló 
hullámok vízcseppjei.

De sorsunkat büszkén vállaljuk, 
melyet talán már sohasem fog meg-
hálálni ez az önmagával foglalko-
zó rohanó világ, de erősítsen meg 
minket az a tudat, hogy bátran 
kiállunk önmagunkért, elveinkért, 
az üvöltő, korbácsoló kritikák kö-
zepette is. 

Mert mi sorsunk a világban, 
küzdeni erőnk szerint a legneme-
sebbekért – mint ahogy ezt a költő 
számunkra annakidején megírta.

ábrahám

Forgácsok - A szikláról…
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olyan öreg, mint amilyen 
éppen ma vagyok! – sóhaj-
tott fel az egyszeri politikus.

***
Az egyszeri város polgári 

báljában Csocseszt válasz-
tották főpolgárrá, akivel 
minden – saját magát jelen-
tős politikusnak és személy-
nek tartó résztvevő – együtt 
fényképezkedett.

***
Aki másnak vermet ás, az be-

lém esik! – jelentette ki a nem 
kevés önbizalommal rendelke-
ző hírhedett bértollnoknő.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a nő matematikai meghatáro-
zása értelmében azon pontok 
halmaza, mely felállít egy egye-
nest!

***
Pistike szerint a tantárgyak 

így oszthatók fel: 
- Ha zöld és mozog, biológia
- Ha büdös, akkor kémia
- Ha egyáltalán nem működik, 

akkor fizika.
***

Az egyszeri város március 
15-i ünnepségén nagy számban 
jelentek meg ’56-os tűzifa lova-
gok és huszárok is.

***
Mire jó az unortodox gazda-

ság? Olyan gondok leküzdésé-
re, melyek egyébként nem is 
léteznének, ha nem lenne unor-
todox gazdaság.

***
Az orosz zenekar kutyáját 

BalaLajkának hívják.

***
Az egyszeri város – a főtér 

rekonstrukció után – most 
már egy piac feliratú cif-
ra üvegpalotával is gazda-
godott, melyben – mint az 
úgynevezett megnyitó is 
megmutatta – főleg politikai 
rendezvényeket, és aláírás-
gyűjtéseket lehet majd tar-
tani.

Az egyszerű párttag a 
párttaggyűlésen, vállán a 
papagájával így szólt: Ha 
véletlenül elkezdene beszél-
ni a papagájom, már most 
kijelenthetem, hogy nem ér-
tek egyet a papagájom poli-
tikai nézeteivel!

***
Önnek joga van megtudni, 

hogy mire készül Brüsszel, de 
Okos Béla könyvelő szerint azt 
is, hogy most mire készül Or-
bán Viktor és a Fidesz!

***
Az egyszeri város polgá-

ri báljában a magyarkodó 
képviselő jelmezbe öltözött, 
mert abban a hitben volt, 
hogy ő farsangi jelmezbál-
ban van.

***
A szerelem olyan, mint a po-

litika: mindenki többet vár a 
másiktól! – jelentette ki Sebes 
Maca örömlány.

***
Ha egy nőt dicsérni akarsz, 

akkor sohase a szépségére hi-
vatkozz, hanem az eszére! – ál-
lapította meg Okos Béla köny-
velő.

***
A fiatalasszony mellől az ifjú 

harmadikat a férj már nem tud-
ja csak szentelt vízzel elriaszta-
ni.

***
Hiába művelt és kreatív egy 

férfi, a nő mindig okosabb nála! 
– állítja özv. Tropasevics Gyulá-
né kisnyugdíjas.

***
Az egyszeri politikus szerel-

mi bánatában és elkeseredésé-
ben kijelentette: „Képesek va-
gyunk mi férfiak, mindenünket 
feláldozni egy nő szerelmének 
oltárán!”

***
Kitört a világbéke. A lövészár-

kokat áthelyezték a türelmi zó-
nákba: azaz ne háborúzz, ha-
nem szeretkezz!

***
Sohasem gondoltam vol-

na, hogy pont ma leszek 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Megtörtént a piac új épületé-
nek átadása. Kívülről nézve va-
lóban impozáns létesítménnyel 
gazdagodott a városunk. Belül-
ről azonban viszonylag nagy, 
kihasználatlan üres területeket 
látunk, a szép üvegfalakat pe-
dig - részben - funkciójában 
haszontalan kör- és más félíves 

kapubejárók(?) takarják el. A 
március 8-i Önkormányzati Hí-
rek cikkének címe szerint „Kü-
lönlegesen egyedi … funkcioná-
lisan is a kereskedők, és őster-
melők … minden igényét kielé-
gítő csarnok épült”. Én semmi 
olyan térrészt nem láttam 
benn, ahol hely lenne a kis-
termelők legalább egy része 

számára, ahol termelvénye-
iket kirakhatnák. Úgy gon-
dolom, két asztalsort kellett 
volna biztosítani legalább 
azok számára, akik egész 
évben minden piacnapon 
kinn vannak. Még akkor is, 
ha ehhez pár méterrel ki kellett 
volna szélesíteni a főépületet. 

Így ők télen 
továbbra is 
a „szellős” 
szabadban 
fagyoskod-
hatnak. 

Én még 
más prob-
lémákat is 
látok. Az 
ÖH több 
korábbi cik-
kében is le-

írta, megérkeztek a pavilonok, 
illetve már csak ezek beépíté-
se van hátra. Az átadáson úgy 
tűnt, négyesével lesznek a „pa-
vilonok”. Elgondolkodtam, 
miféle építészmérnök készít 
olyan tervet, ahol a négy üz-
lethelyiséget kétszer kilenc 
- a földből kiálló - vasrúd 
jelenti, illetve a négy helyi-

séget körül fém redőnyök 
határolják, és semmi válasz-
fal közöttük nincsen. Mert 
ezeket a vasru-
dakat csak nagy 
fantáziával lehet 
„pavilonoknak” 
nevezni. Igaz 
van teteje az 
egésznek. Elspó-
rolták volna a 
kivitelezők lega-
lább a válaszfa-
lakat? Egyszerű 
és olcsó OSB 
lapokkal meg-
oldhatták volna. 
Ahogy beszélik 
a kivitelezési költségből bőven 
futotta volna. A pavilonok tete-
je kissé nagyobbra sikeredett, 
mintha valami eresz féle lenne 
a kiálló rész. Miért?   

Mondhatjuk tehát pavilon 
valójában nincs, csak a he-
lye van meg. Majd a kereske-
dőknek maguknak kell a saját 
ízlésük szerint felépíteni. Egy-
egy „pavilon” viszonylag nagy 
alapterületű, inkább kisebb üz-
letnek felel meg, ahol akár be is 

mehet a vásárló és benn veheti 
meg az árut. Vagy ez még két 
részre bontható (2. kép), vagy-

is egy-egy tető alatt nem négy, 
hanem akár nyolc kisebb árus 
is elfér? Ez utóbbi helyeken 
lennének a hangoztatott őster-
melők? Nem tudom? Az említett 
cikk szerint nyolcadika után 
már ott fognak árusítani. Már 
lassan két hét is eltelik, és 
még mindig üresen kong az 
épület. Az árusok az építők-
re, a város pedig az árusok-
ra vár, hogy fejezzék be ők a 
munkát?

Baky Miklós

Olvasói vers: 
Anyám képét 

láttam!
Jómagam nem értettem, 

hogy miért kellett március 
8-án nagy csinnadrattával, 
meghívott vendégekkel át-
adni a piaccsarnokot, ami-
kor az még az árusok által 
nem volt „belakva”.

Magam is piacra járó vagyok, 
s az Önkormányzati Hírek cím-
lapján olvastam, hogy meg-
nyílt a piac. Valóban impozáns 
csarnok épült, amely azonban 
– véleményem szerint – nem 
tölti be azt a funkciót, melyet 
egy valódi piaccsarnoknak be 
kellene töltenie. Nagyon sok-
ba került, mondják, több mint 
nyolcszáz millió forintba, és 
szerintem túlságosan magas is 
lett. Télen majd fűteni kell, 
nyáron meg hűteni az üveg-
palotát.

Ami kívülről feltűnt szá-
momra az az, hogy nincs 
megoldva a piaccsarnok 
melletti parkolási lehető-
ség, de az sem, hogy hogyan 
lehet oda árut beszállítani. 
Ez a rideg acélcsarnok, fő-
leg belülről nem mutat jól, 
sőt egyáltalán nincs piaci 
hangulata. 

Egy rosszul megtervezett és 
kivitelezett szupermarketre ha-
sonlít, mely valójában nem az. 

Hiszen egy szupermarketben 
manapság a polcokon föllelhető 
kényelmesen minden áru anél-
kül, hogy bárkivel különöseb-
ben szóba kellene elegyedni. És 
itt álljunk meg egy szóra! Ez a 
piaccsarnok utánozza a szuper-
marketeket, de valójában nem 
az, mert nincs úgy berendezve, 
mint egy valódi szupermarket. 

Ez a csarnok elveszi a piac 
piacjellegét, hiszen emlékszem 
még a nagykőrösi régi piacokra. 
Ilyen piac volt a régi postapalo-
ta előtt egészen a Kecskeméti 
útig, a mai kultúrház előtti te-
ret is beleértve. Uborkahegyek 
magasodtak, és történet szólt 
arról, hogy a postai levelezőla-
pot ki tudták úgy is kézbesíteni, 
ha valaki a Nagykőrös név he-
lyett csak egy uborkát rajzolt 
a levelezőlap címzés oldalára. 
A postán már tudták, hogy ez 
az uborka Nagykőröst jelent. 
Olyan volt ez a piac, mint egy 
görög Agora, ahol nemcsak az 
áruk cseréltek gazdát, hanem 
valódi beszélgetés, esetleg vita 
zajlott a piacra járók között. Ez 
egy olyan közösségi hely volt, 
ahol bárki résztvevője lehetett 
a piacnak.

Ezzel az új csarnokkal ez a 
társadalmi fórum lényegé-
ben megszűnt, és félő, hogy 
az emberek ezután nem a 

piaccsarnokba fognak jár-
ni, hanem a városunk szu-
permarketjeibe.

Sajnos az építészeti tervezők 
és kivitelezők csak az épület 
megalkotására gondoltak, be-
leértve annak feldíszítését is, 
de azt elfelejtették figyelembe 
venni, hogy ez egy piaccsarnok 
lesz, melyet egyszerű emberek 
látogatnak, akik nem utolsósor-
ban ott beszélgetni is akarnak. 

Kíváncsian várom, hogy ez 
a látványterv, mely megvaló-
sult egyáltalán betölti-e majd a 
piaccsarnok funkcióját, hiszen 
most is méreteivel és stílusával 
szinte agyonnyomja a környe-
ző házakat, más szóval szerin-
tem nem illeszkedik a város-
képbe.

Most is azt látom, hogy a pi-
acosok a víztorony környezeté-
ben kínálják áruikat a szabad-
ban, és bizony nem lehet tudni, 
hogy a piaccsarnokban helyet 
foglaló, vagy helyet szerző ke-
reskedők és árusok – a magas 
bérleti díjak, meg az elzártság 
miatt – megtalálják-e üzleti szá-
mításaikat.

Ez hamarosan kiderül…
egy nyugdíjas olvasójuk

név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: A nagykőrösi piacról még egyszer

Anyám képét láttam,
Amikor kopogtam, ült a széken.

Szívében a szeretet lángja,
Horgolt, tű volt a kezében.

Homlokát a kornak lánca,
Arcát a múlt idő barázdálta.

Haja színét megrongálta,
S a horgolótű megállt kezében.

Felállt, karját kitárta,
Isten hozott kedves fiam!

De én őt most idegennek láttam,
Anyád vagyok, drága fiam!

Beszélgettünk sok mindent,
Rólam, sokat is talán.
Néha ő csak úgy intett,

S képed láttam, oh, édesanyám!

Láttam, hogy együtt érez velem,
Neki is nagyon fájt.

Mert az élet így bánt el velem,
A szívemben mily sebet vájt.

Én szembe ültem véle,
Sóhajtva végigmértem őt.

Ő már látomás csak nékem,
Édesanyám képe volt ő.

K. Tóth István

Olvasói levél: A piaccsarnokról
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Orbán Viktor miniszterelnök 
igazán nem vádolható azzal, 
hogy ne szeretné a dicső ma-
gyar történelmi korokat össze-
hasonlítani az ő kormányzásá-
nak időszakával. Szeret párhu-
zamot vonni a magyar forradal-
mi időszakokkal, és összevetni 
azt az ő fülkeforradalmával.

Mostanában inkább az 1848-
as forradalomra hivatkozik, az 
1956-osra már jóval kevésbé, 
hiszen tudja ő is, hogy az ’56-
os forradalom hősei túlnyomó 
többségükben baloldaliak vol-
tak, és az orbáni világkép sze-
rint balról ez a nemzet soha 
semmi jót nem kapott.

Vissza lehet emlékezni, hogy 
2010-től 2019-ig egyetlen márci-
us 15-i ünnepségen sem emlí-
tette meg, hogy az 1848-as forra-
dalom tizenkét pontja közül az 
első volt a sajtószabadságé, és 
a cenzúra eltörlését követelte.

Valószínűleg azért nem hozta 
szóba ezt az első pontot, mert 
még az orbáni hívők jelen-
tős hányada számára is 
nyilvánvaló, hogy az orbáni 
hatalomgyakorlás a cenzú-
ra legváltozatosabb eszköz-
tárának tudatos alkalmazá-
sára épül. Ha viszont nyilat-
kozataiban mégis beszél erről 
a témáról, akkor mindig azzal 
büszkélkedik, hogy nálunk saj-
tószabadság van, ki lehet mon-
dani olyasmit, amit Európában 
nem, hiszen, mint mondta a 
nyugati világban általános a 
cenzúra, mifelénk viszont ilyes-
mi nincs!

Tényleg nincs? Hogy a kér-
désre választ tudjunk adni, 
a cenzúra szó jelentését kell 
tisztázni. A cenzúra azt jelenti, 
hogy a hatalom a saját politikai 
érdekeit követve előzetes tarta-
lomszűrést végez a médiában, 
és bizony van olyan szélsősé-
ges eset is, hogy az adott írás, 

vagy film közreadását megaka-
dályozza. 

A mai tudományos meg-
határozás szerint a cenzúra 
mindazon hatalmi és/vagy 
gazdasági beavatkozások 
gyűjtőneve, amelyek a köz-
lés és a tájékoztatás sza-
badságának korlátozása, 
vagy a hír torzítása, a hatal-
mi helyzetben lévők számá-
ra megfelelő módon. 

A sajtószabadság tehát sür-
gető pont, nem beszélve a cen-
zúra eltörléséről, mert az akko-
riban nem véletlenül került a 

’48-as forradalmi követelések 
élére.

Az is igaz, hogy az akkori 
cenzúra a maival szinte sem-
milyen szempontból nem ös�-
szehasonlítható, de mégis üzen 
ez nekünk, a mának. Sajnos ma 
már világos, hogy a cenzúra, az 
önkényes hatalomgyakorlás, 
valamint a magánérdekeket 
szolgáló kormányzási technika 
eszköztára. Ebből kiindulva egy 
önkényuralmi, vagy hibridnek 
mondható önkényuralmi rend-
szerben először tehát a sajtó-
szabadságot kell visszaszerezni 
annak érdekében, hogy az em-
berek a dolgokról érdemben 
tájékozódni tudjanak. 

Bizony a cenzúra kissé 
átalakulva és finomabban, 
de mégis csak virágkorát 
éli manapság, mely igen ko-
moly gátja az igazi demok-
ráciának.

Magdi néni

Olvasói levél: A cenzúra új virágkora

Amikor 1956-ban friss diplomá-
val Kőrösre kerültem, és heten-
ként jártam haza Kecskemétre, 
mindig néztem a vasút túloldalán, 
az erdő szélen, azt a telepet, ahol 
talán 6-8 vályogból meg fából ös�-
szetákolt putri volt, ahol romák 
éltek. Földön üldögélő felnőtteket, 
meg a porban játszadozó gyerek-
tömeget, kicsiket, nagyobbakat 
rongyokban lehetett ott látni.

Pár év múlva aztán felszámol-
ták, földig rombolták ezeket a 
viskókat. Úgy tudom az ott élőket 
városszéli öreg házakban helyez-
ték el. Kecskeméten a Műkerthez 
vezető út mellett volt valamikor 
a „Cigányváros”, ezt is felszámol-
ták, de eléggé lerobbant házak, 
gazos udvarok vannak ott még 
most is, és nagyrészt ma is romák 
lakják. A Kádár korban az úgyne-
vezett KMK törvény alapján (a 
fiatalabbak kedvéért: Közveszé-
lyes Munkakerülő) mindenkinek 
dolgozni kellett. Itt főleg a Kon-
zervgyár adott nekik munkát. A 
brigádon belül mindenki egyenlő 
bért kapott, nem tettek különb-
séget magyar és cigány között. A 
múlt rendszerben ebből mindenki 
meg tudott élni, ha szűkösen is.

A rendszerváltás után, amikor 
az egymást követő kormányok 
egymást túllicitálva adták el külföl-
dieknek, hihetetlen kedvezmén�-
nyel a gyárainkat (ha a gyár nem 
hoz bizonyos értékű hasznot, ak-

kor ezt az állam kipótolta a külföl-
dinek, csak fizesse ki a fillérekért 
elkótyavetyélt árat!). A külföldi 
cégek hamarosan vagy felszámol-
ták, vagy a dolgozók túlnyomó 
részét elbocsájtották és az új gép-
sorokon saját termékeiket kezdték 
gyártani. Legelőször sajnos 
mindenütt a roma munkáso-
kat küldték el, akik aztán soha 
többet nem jutottak munká-
hoz. Mára az 50 évnél fiatalab-
bak nagy része soha életében 
nem dolgozott rövid alkalmi 
munkákon kívül semmit. Így 
a gyerekei, sőt már az unokái 
is azt látják, a családban sen-
ki nem dolgozik. A gyerekek 
után járó családi pótlékból, 
itt-ott vállalt időszakos kerti 
munkából, újabban pedig az 
önkormányzatoktól sokszor 
„kihangsúlyozott kegyelem-
ből” kapott közmunkával tart-
ják fenn magukat és családju-
kat.

A jelenlegi kormány több 
mint 6 milliárd Ft-ot fordított 
a romafelzárkóztatás prog-
ramra, aminek egy része 
semmitérő, szekrényben 
porosodó akciótervek készí-
tőinek zsebébe került, na-
gyobb részét pedig Farkas 
Flórián romaügyi kormány-
biztos herdálta el. Sőt másfél 
milliárd még így is eltűnt, amit a 
kormány nagylelkűen kifizetett 

helyette. A hangzatos „bevezetés 
a munka világába” program tud-
tommal egyetlen romát se juttatott 
munkához. Pedig a cigánygyere-
kek között pontosan ugyanannyi 
% okos és ugyanannyi gyengébb 
képességű van, mint a magyarok, 
vagy más népek között. Elvesz-
nek, mert sok családban reggelen-
te olyankor kellene iskolába indul-
niuk, amikor a szüleik még fel se 
keltek. Ilyen körülmények között 
jó, ha 16 éves korukra megtanulják 
a nevüket leírni. Ha végigmegyek 
a Kecskeméti úton a Rákóczi úttól 
a DM-ig, ritka az az eset, ha nem 
találkozok 3-4 fős cigány fiatallal, 
akik trécselve lődörögnek vala-
merre, persze munkaidőben. És 
10-20 év múlva ők lesznek többség-
ben (nem a migránsok!!) Az első 
osztályokba már több roma íratko-
zik be, mint magyar. Csak a lema-
radások miatt kevesen jutnak el a 
8. osztályig. Így nem tudunk róluk.

Talán az iskolába járást kel-
lene nagyon szigorúan venni. 
Aki sokat hiányzik, azt kollé-
giumba kellene berakni, és 
elvenni az érte járó családi 
pótlékot. Még azt is megfon-
tolnám, hogy a 18. éve előtt 
szülő nő gyereke után ne 
járjon családi pótlék és más 
állami járulék, csak majd on-
nantól, amikor iskolába kezd 
járni. 18 éves korig tanulni és 
nem szülni kellene!

Újságban olvasom Sombor Ju-
dit cikkét a kecskeméti L-né Tíme-
áról, aki 1992-ben terhesség miatt 
otthagyta az első gimnáziumot, 
szült 6 gyereket, de tovább nem 
bírta magát tartóztatni, beült az 
iskolapadba, leérettségizett, sőt az 
érettségin javasolták neki, menjen 
egyetemre, annyira jók a képessé-
gei. Nekivágott. Jelentkezett a pécsi 
egyetem szociológia szakára, amit 
- egyedüli roma létére - sikeresen 
el is végzett. Közben megszülte he-
tedik gyerekét is. 2014-ben Kecske-
méten „Játszóházat” nyitott, ahol 
kisgyerekekkel kezdett foglalkozni, 
hogy felzárkóztassa őket, ne legye-
nek hátrányban a magyar osztály-
társaik mellett. Mára egy nagyobb 
épületben, segítőtársakkal több 
mint 40 gyerekkel foglalkoznak, 
készítik fel őket a beilleszkedésre.

Tudom, nagyon kevés em-
berben buzog akkora energia, 
hogy 6-7 gyerek után leérett-
ségizzen, sőt az egyetemet is 
elvégezze, de legalább egy 
szakmát minden roma fiatal-
nak el kellene sajátítania. Ez-
alatt pedig megtanulná azokat a 
közösségi szabályokat, normákat, 
amivel nem maradna az igényte-
len, semmivel se törődő otthoni 
viszonyok között. Vagyis be tudna 
illeszkedni társadalmunkba.

Baky Miklós

Olvasói levél: A romakérdésről
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A Transparency Internatio-
nal Magyarország (TI) 2017-ben 
nyert pert az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma ellen, amely-
nek így ki kellett adnia az arra 
vonatkozó adatokat, hogy mely 
cégek melyik sportegyesületnek 
mennyi TAO-pénzt juttattak 2011 
és 2016 között. A minisztérium 
több ezer oldalnyi, nem keres-
hető dokumentumban adta ki a 

közérdekű adatokat. Rengeteg 
időbe telt, de az Átlátszó keres-
hető adatbázist készített, így 
végre nyilvánossá és bárki által 
hozzáférhető vált több évadnyi 
TAO-adat.

Az oldal (https://taokereso.
atlatszo.hu) átböngészése 
után látható, hogy a Nagykő-
rösi Kinizsi labdarúgói 2014. 
december 5-2015. december 
5. közötti időszakban több 
mint 22 millió forinthoz ju-
tottak az önkormányzati és 
egyéb szponzori támogatá-
sokon felül. Hogy mire köl-
tötték ezt a rengeteg pénzt, 
egyelőre nincs adat.

Nagykőrösi Kinizsi - OTP 
Bank Nyrt. - 6.977.734,-. Hatá-
rozat kelte: 2014. december 5.

Nagykőrösi Kinizsi - Ag-
rometal Klaster Zrt. - 
1.633.500,-. Határozat kelte: 
2014. december 17.

Nagykőrösi Kinizsi - TERV-
KÉSZ Kft. - 138.600,-. Határozat 
kelte: 2014. december 18.

Nagykőrösi Kinizsi – ZORGE 
HUNGARY Kft. - 598.950,-. Ha-
tározat kelte: 2014. december 19.

Nagykőrösi Kinizsi – Duna 
Aszfalt Kft. - 2.603.700,-. Hatá-
rozat kelte: 2015. március 18.

Nagykőrösi Kinizsi - Duna 
Aszfalt Kft. - 8.773.247,-. Hatá-
rozat kelte: 2015. december 17.

Nagykőrösi Kinizsi – ZORGE 
HUNGARY Kft. - 1.980.000,-. 
Határozat kelte: 2015. december 
18.

Mint ismeretes, hamarosan a 
Duna Aszfalt 300 millió forintos 
TAO-támogatásának jóvoltából új 
klubház épül majd a Csónakázó 
partján. Mivel a kivitelező a spor-
tegyesület, így egyéb részlet nem 
ismeretes. Ahogy azt sem tudni, 
hogy a Magyar Röplabda Szövet-
ség 2017/2018-as évad TAO-támo-
gatásairól szóló tájékoztató táblá-
zatában szereplő, a Nagykőrösi 
Kinizsi röplabda szakosztálya 
részére adott 55.702.111,- forint el-
jutott-e Nagykőrösre és ha igen, 
akkor mire költötték? A fideszes 
városvezetés látványosan 
lapít a témában, ahogy a Ki-
nizsi vezetői sem hajlandók 
elárulni, mi is történt ezzel a 
pénzzel.

Lehet, hogy majd csak egy, 
a fentihez hasonló per fog 
választ adni a kérdésre?

Addig is a fenti számok és az 
Eurostat diagram önmagáért be-
szél!!!

könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak..

„Istennek hála!” – mondhat-
nánk? – mióta Kőrösön dikta-
tórikus városvezetés funkci-
onál, alig van olyan „sátoros 
ünnepünk”, melynek ne lenne 
valamilyen utózöngéje! Mint 
amilyennel, például a mostani 
„Nemzeti ünnepünk” is szol-
gált...

Elsősorban az az elgon-
dolkodtató, hogy „röppent” 
ide „Madár”, a profi-box 
köztudottan világbajnoka, 
és lett valamiféle melléksze-
replője Március 15-ének? 
Előzetesen, erre semmilyen 
utalás nem jelent meg a város 
hivatalos lapjában!

Más.
Ámbár csak a témában más, 

mert boldogemlékű Halász 
Zsigmondra emlékeztető 
márványtábla avatását is 
összekapcsolták helyi ille-
tékeseink a Nemzeti ünne-
pünkkel. Sem előtte, sem 
utána nincs tájékoztatás, 
hogy minek az apropóján 
került sor erre, az egyébként 
nagyon is időszerű eseményre, 
hiszen a máig csillogó-villogó 
magyar kardvívás egyik meg-
teremtőjét tisztelhetjük, az 1937. 
június 22-én szülővárosában, 
Kőrösön 81 évesen elhunyt agg 
sportemberben.

Csak tippünk van, hogy a 
szintén Zsigmond keresztnevű 
nagyapa, mint ’48-as nemzetőr 
őrnagy emléke előtti tisztelgés 
okozhatta az emléktábla-avatás 
időzítését?

Megjegyzendő, hogy vele 
egy időben működött az olasz 
Santelli, kinek módszere sikere-
sebbnek bizonyult a Halász-is-
kolánál! 

Ám az is elgondolkodta-
tó, hogy mit keres a tábla a 
„Kormányablak” alatt, mi-
kor meg van a „Halász-ház” 
az Ipartestület szomszédsá-
gában? 

Ki döntötte el, hogy nem ide, 
hanem amoda kerüljön? – Hol 
van ilyenkor a város főépítésze, 
vagy más illetékes? Ha most is 
dr. Czira döntött, akkor több 
kérdés nincs!– 

Ami a „Halász-házat” illeti, a 
háború utáni államosításig ott 
volt Halász Ernő bácsi autófu-
varozó vállalatának központja 
és garázsai. 

De még nincs vége! Ugyanis, 
a táblaavatás után, a műv-
ház előcsarnokában úgy-
nevezett „kamara-kiállítás” 
nyílt Halász Zsigmond em-
lékeivel, amit eredetileg a 
„Rácz József Galériában” 
hirdettek! Csakhogy, akkorra 
azt, helyi amatőrök képeivel 
rendezték be. 

Ebben a helyzetben gyalá-
zatos a ruhatárral szembeni 
emlékkiállítás! Inkább nem 
kellett volna...

Más.
Az ÖH – Önkívületi Hírek – 

szorgalmas munkatársai gyak-
ran traktálnak bennünket olyan, 
állítólagos hírekkel, melyek 
távol állnak mind városi ese-
ményektől, mind a közérdeklő-
déstől! Például a „Pipa-gyár”, és 
a Tanárky-kúria udvara közötti 
„kóceráj” bontását meg sem 
említették a lap „szerkesztői”. 

Mígnem a napokban elhe-
lyezett színes molinó tudat-
ta az érdeklődőkkel, hogy 
ott épül a „Tanárky lakó-
park”, 12 társasháza.

Nem érdektelen hír, hogy 
a beruházásban érdekelt-e 
a Czira-família is?

tóba

Ömlenek a TAO-milliók
a nagykőrösi fociba

Apróságok Úgy tűnik, újságunknak
köszönhető az intézkedés…
A Heti Hírek legutóbbi szá-

mában adtunk hírt a néhány 
évvel ezelőtt átépített nagykő-
rösi Csónakázó szigetének bor-
zalmas állapotáról. A polgár-
mester által közkedvelt szürke 
térköveket valakik felszedték 
és a vízbe dobálták. A rombo-
lást látva tettük fel a kérdést, 
hogy milyen minőségű munkát 
végezhettek azok, akik eze-
ket a térköveket úgy rakták le, 
hogy néhány év múlva kézzel 
felszedhető legyen? Ki ezért a 
felelős? Továbbá, miként lehet 
zavartalanul rombolni a Csó-
nakázó szigetén és miért nem 

zavarja ez sem a rendőrséget, 
sem a városvezetést? 

Lapunk megjelenését követő-
en kaptuk a hírt, hogy az illeté-
kesek végre léptek az ügyben 
és pótolták a hiányzó térköve-
ket. Bízunk benne, hogy ezek 
már „vandálbiztosak” lesznek 
és nem a tóban kötnek ki újra. 
A gyors intézkedés viszont 
felvet egy újabb kérdést is: 
a műszaki irodának miért 
kell megvárni, hogy a helyi 
sajtó beszámoljon valami-
ről, maguktól miért nem in-
tézkednek?

könyvelő
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Sebes Maca örömlány szerint 
az újgazdagokat és a női lábakat 
nagyon könnyű kritizálni, de 
közéjük bejutni már igen csak 
nehéz!

***
Mi a mai Fideszes mese 

vége? Aki nem hiszi, annak 
utánajárunk, és lekarakter-
gyilkolásszuk!

***
Mi a különbség a melltartó és 

a pulóver között? Az előbbi tart-
ja azt, amit a másik ígér!

***
Mi ez? Kívül ékszerdoboz, 

belül traktorjavító műhely, 
élelmiszer nincs benne? Ez 
az egyszeri város, átadott, 
de még mindig nem funkci-
onáló piaccsarnoka.

***
Hányasra vizsgáztál? – kér-

dezte az édesanyja Mórickát.
- Kettesre! 
- Miből?
- Kegyelemből!

***
Bíró a vádlotthoz:
- De, hát maga többször 

volt büntetve is!
- Igen, bíró úr! Ez igaz, 

de vegye figyelembe, hogy 
többször voltam már sza-
badlábon is!

***
Ki követi el mostanában a leg-

több összeadási hibát munkája 
közben? 

- Az anyakönyvvezető!
***

A szexben csődöt mondott 
férfi mentegetőzve mondja Se-
bes Maca örömlánynak: Kis-
asszony, sajnos nekem már az 

apám is impotens volt, és ezt 
sajnos én is örököltem.

***
Miben hasonlít a ribanc 

az ügyvédhez? Mind a ket-
tőnek előre kell fizetni, és 
utána meg könyörögni kell 
neki, hogy csináljanak már 
valamit! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Mit mond a szamuráj a táma-

dó sasnak?
- Szálljon arra!

***
A feleség kétségbeesve 

mondja a férjének:
- Drágám, anyám leesett a lét-

ráról, most mit csináljak?
- Töltöttkáposztát, mert azt 

szeretem! – válaszolt kis gon-
dolkodás után a férj.

***
Hogyan hívják a cigány 

csigát? 
- Zsiga-biga!

***
Hogyan eddzenek a pasik a 

strandon? 
- Ahányszor engem meglát-

nak bikiniben, annyiszor húz-
zák be a hasukat! – válaszolja 
Sebes Maca örömlány.

***
Ne igyál vezetés közben, mert 

amikor fékezel, kilötyögteted a 
piádat! – állítja Vidomka Jenő 
autószerelő kisiparos.

***
Miért beszélnek az orvo-

sok latinul? Azért, hogy a 
betegek – még haláluk előtt 
– megismerjék a holt nyel-
vet.

***
A bíró kérdezi a vádlottat: 
- Mondja Zsiga, tényleg igaz 

az, amit maga állít, hogy sakkon 
nyerte a lovát?

- Igen, bíró úr! Én leütöttem a 
parasztot, a Gazsi haverom meg 
meglépett a lóval.

***
Most már végképp nem 

mondható, hogy az egyszeri 
város március 15-i ünnepsé-
gét még a Madár sem látta! 
– állapította meg Okos Béla 
könyvelő.

Nemrég a hírek között olvas-
tam egy érdekes cikket. A lénye-
ge az volt, hogy ebben az esz-
tendőben 2,3 milliárddal, jövőre 
pedig több, mint 2,7 milliárddal 
támogatjuk Ugandát. Összességé-
ben 5,1 milliárd forinttal segíti a 
kormány az afrikai ország felzár-
kóztatási programját. „Oh, mily 
öröm!” – mondhatná Szendrő 
József, a néhai színházdirektor. 
Nem tudom, mi adja az ap-
ropóját, hogy pénzt pumpá-
lunk a világ harmincadik leg-
korruptabb országába, de ez 
senkit ne zavarjon. 

A fő szempont az, hogy adni 
jó dolog. Főleg akkor, ha nem a 
sajátját osztja vagy osztogatja 
valaki. A nyúlajkú vörös gróf, Ká-
rolyi Mihály cselekedett hasonló 
módon. 

Történt, hogy a bankok épp el-
vették Károlyi földjeit, mert nem 
törlesztette feléjük a tartozását. 
Ez azonban nem akadályozta e 
gátlástalan urat abban, hogy el-
vett földjeit kimérje a nincstele-
nek számára. 

Gondolom, az új tulajdonosok 
igen meglepődhettek, mikor a 
bank közölte velük, hogy a fris-
sen kimért birtokhoz semmi 

közük, csak átdobták őket azon 
a bizonyos palánkon. A történe-
lemtanítás pedig évtizedeken ke-
resztül úgy állította be ezt a tényt, 
mint egy haladó ember csele-
kedetét. Osztálykorlátain felüle-
melkedve, progresszív módon 
felismerte a jövő egyetlen útját. 

Ennyit a történelem ezernyi ha-
misításáról…

Szóval, nem tudom, mi 
célból és főleg: milyen ér-
dektől vezéreltetve dobáljuk 
Afrikába az adófizetők milli-
árdjait. Még feltételezni sem 
merem, hogy „mutyi” lehet a 
háttérben. Lehet, hogy ide és 
így menekítik ki a következő 
választásokig a kampányra 
szánt pénzeket? Tudni nem 
tudom, de lehet, hogy jobb 
is!

Azonban biztosan állítom, 
hogy a pénznek itthon is lenne 
bőven helye: a rendőrség, a kór-
házak és az iskolák is olyan sze-
gények, akár a koldus. Útjaink ál-
lapota is finoman szólva gyászos 
és siralmas. A sor a végtelenségig 
folytatható…

Néhány nap elmúltával újra le-
hidaltam. Nem hiszik el, de ettől 
még igaz, hogy Laoszt is támo-
gatni fogjuk!

Ekkor éreztem és tudtam meg, 
hogy köpőlégy esett a levesbe. 
Hisz kormányunk keresztény, 
konzervatív önmeghatáro-
zása kapcsán mindig deho-
nesztálóan emlegeti a balol-
daliakat és a liberálisokat. 
Laosz meg egy kommunis-
ta állam, akár Észak-Korea 
vagy Kína. Ezek szerint van jó 
kommunista, meg rossz. Kínát 
meg Laoszt szereti a kormány, 
míg Kimet és Koreát pedig fekete 
fenekűnek kell tartanunk.

Nem is értem, hogy Kuba miért 
marad ki a sorból, hisz ők is nyit-
nak már a piacgazdaság felé. Épp 
itt lenne az ideje, hogy elismer-
jük céljaikat, és néhány milliár-
dot rájuk szórjunk (feltéve, hogy 
már nincs építendő stadion vagy 
kisvasút).  A többi itthon úgysem 
élvez prioritást. 

Remélni merem, hogy a fenti 
ötlettel nem adtam tippet regnáló 
kormányunk számára…

Révay

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Füstölgés

Kinek a pénze?
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05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Ízőrzők
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Skandináv lottó
20:35A mi kis 
állatkertünk
21:35A végrehajtó
23:10Kenó

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Isten veled, 
Magyarország!
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:40Toplista
22:45Halálos fegyver
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok

06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00Columbo: Rekviem 
egy hullócsillagért

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Rondo
07:15Kvartett
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Ízőrzők
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
14:55Hat nővér
15:55Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Fábry
21:45Tóth János (2019)
22:20Kenó
22:21Szerelem a felhők 
felett

05:00Top Shop

05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Toplista
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:40Gyertek át!
22:50Páratlan páros
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00Columbo: 
Gyilkosság a 
műtőasztalon

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül

08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Ízőrzők
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Aludj csak, én 
álmodom
22:10Kenó
22:15Szinglik bolygója

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00KölyökKalauz
12:25Páratlan páros
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:40Doktor Murphy
22:40A Showder Klub 
bemutatja
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem

13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00Ellenség a 
kapuknál

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Hazajáró
07:45Nálatok, laknak 
állatok?
08:15Nálatok, laknak 
állatok?
08:50Noé barátai
09:25Divat
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Doc Martin
13:40Dzsungelből 
dzsungelbe
15:252 x 2 néha 5
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30Csak színház és 
más semmi (2019)
20:30Cseppben az élet
21:30Ace Ventura - Az 
állati nyomozoo
22:55Kenó
23:05Fábry

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:55Infinity Nado
09:25KölyökKalauz
10:00Teleshop
11:00Brandmánia
11:30Autogram
12:05A simlis és a 
szende

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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13:15A simlis és a 
szende
14:25Doktor Murphy
15:30Szuperzsaru
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
20:55Nincs kettő négy 
nélkül
23:20Pokoli albérlet

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Trendmánia
10:25Babavilág
11:00TechGuru
11:30#KandászMamik 
- Szülőszoba és minden, 
ami család
12:05Poggyász
12:35SzÉpítők
13:10Csapdába csalva V.
13:40Macskafogó
15:50Charly, majom a 
családban XII.
16:55Alex felügyelő I.
18:00Tények
18:55Gru 2.
21:00Hamis a baba
22:55Tuti szajré

05:25Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:45Reformáció hétről 
hétre
07:50Isten kezében
08:20Kereszt-Tények
08:25Katolikus krónika
08:55Így szól az Úr!
09:00Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:25A sokszínű vallás
09:40Kérdések a 
Bibliában
09:55Református 
ifjúsági műsor
10:05Evangélikus 
ifjúsági műsor
10:15Görögkatolikus 
ifjúsági műsor - Úton-
útfélen

10:25Református 
magazin
10:50Vallás és 
szabadság
11:00Baptista 
istentisztelet közvetítés 
Pécelről
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25A víz és az ember
15:10Egy lány elindul
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00Híradó
18:35Őrangyal
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Családi kör
22:00Kenó
22:01Az angol beteg

05:00Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:40Infinity Nado
09:10Noé Kedvencei
09:45Teleshop
10:40Lifestyle
11:15Kalandozó
11:45XXI. század - a 
legendák velünk élnek
12:20Isten veled, 
Magyarország!
13:40Házon kívül
14:15A mi kis falunk
15:20Nyomás utána!
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Csillagok háborúja 
negyedik epizód - Új 
remény
21:35Lopott idő
23:55Portré

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Az Év 
Háziasszonya
10:25Tűsarok
11:00Több mint TestŐr
11:30Super Car
12:05Ötletgazdag
12:35Design műhely 
Dorogi Gabriellával

13:10Ripost
13:45Gru 2.
15:50Charly, majom a 
családban XIII.
16:55Alex felügyelő II.
18:00Tények
18:55Nagyfiúk
21:15Csontdaráló
23:40Még mindig 
tudom, mit tettél tavaly 
nyáron

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Ízőrzők
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Kékfény
21:25A legendák 
hivatala
22:15Kenó
22:251890
23:35Alpesi nyomozók

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:25Fókusz Plusz
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:40Cápák között
23:00Isten veled, 
Magyarország!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00Nagyfiúk

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Ízőrzők
13:30Honfoglaló
14:25Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
15:50Magyarország 
finom
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Önök kérték
21:25Diagnózis

22:05Kenó
22:15Velvet Divatház 
III.
23:10Magyarország, 
szeretlek!

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Cápák között
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:40Alvilág
22:50Házon kívül
23:20XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy 
éveket!
23:00Columbo: Matt két 
lépésben

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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1. A Fidesz rémálma az ellenzéki 
összefogás! Nem véletlenül…

Hatalmasat bukott a Fidesz Püspökladányban az ellen-
zéki összefogásnak köszönhetően, és ezzel elveszítette a 
többségét a helyi képviselő-testületben! Tehát Püspökla-
dányban is bebizonyosodott, hogy ellenzéki összefogással 
legyőzhető a kormánypárt.

Vasárnap időközi önkormányzati választást tartottak Püspökla-
dányban, két körzetben. Az 5-ös választókerületben Borsos László 
ellenzéki összefogás jelöltje nyert, a szavazatok több, mint 40%-
ával. A vert mezőnyben szerepel a Fidesz egykori helyi alel-
nöke és képviselője, Dienes Zoltán is.

A 7-es választókerületben a szintén többek támogatásával induló 
független jelölt, Varga Zoltán győzött. Ő a szavazatok 73%-át nyer-
te el. Ebben a körzetben utolsó helyen végzett a Fidesz jelenlegi 
püspökladányi alelnöke, Szabó János a szavazatok alig több, mint 
10%-ával.

Természetesen nem ez volt az első ellenzéki összefogással elért 
győzelem! 2014-ben Siófok, 2015-ben Veszprém, 2018-ban Hódme-
zővásárhely, Balmazújváros és Rákospalota is bizonyította, hogy 
az állampárt csak összefogással győzhető le.

Milyen érdekes, hogy ezekről nem tájékoztat az Önkormányzati 
Hírek és a Nagykőrösma sem! Persze nem véletlen!

Éppen ettől a Nagykőrösön is létrejövő az összefogástól 
rettegnek, és a pánik miatt hordanak össze hetet-havat a 
jobb és bal oldali ellenzékről a közpénzen fenntartott ÖH-
ban. Pedig ez a téma az, amiről a hol balos, hol jobbos 
Czirának és Szabónénak mélyen hallgatni kellene!

Mindenkinek, aki a diktatórikus fideszes hatalomtól sza-
badulni szeretne, meg kell értenie: az ellenzéki kérdésnél 
nem aközött kell mérlegelni, hogy jobb vagy baloldali el-
lenzéki pártról van szó, hanem aközött, hogy diktatúrában 
vagy demokráciában szeretnénk élni!

Oláhné Marikának is van véleménye az ellenzéki összefogás-
sal kapcsolatban: 

„Régóta várható volt az összefogás, hisz arra a terrorra, amit az ÖH-n 
keresztül folytat a polgármester és fideszes társai, arra csak ez lehetett a jó vá-
lasz. Érdemes lenne nekik önvizsgálatot tartani, mert megbocsájthatatlan az 
a bűnük, hogy családi, baráti kapcsolatok mennek rá arra, hogy úgy állítják 
be, hogy aki a fidesszel egyet ért az jó ember, aki más véleményen van, az 
rossz, sőt üldözendő!”

2. A piaccal kapcsolatos problémákról 
persze hallgat az ÖH!

Vasárnap, azaz piaci napon az új piaccsarnok így nézett ki: árus 
és vevő a csarnokban alig, a csarnok mögötti asztaloknál is nagyon 
kevesen, annál többen viszont az út túloldalán. A képek önmagu-
kért beszélnek… 

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve a 06-30-316-4483-as 

telefonszámon.

És egy Facebook bejegyzés, 
amihez nem kell kommentár, 
mert önmagáért beszél…

„Családom már több mint 30 éve 
árul a nagykőrösi piacon, de árusító 
helyet csak a kukák mellett kaptunk. 
Bár mi is nagyon örülünk az új csar-
noknak, csak kívülről csodálhatjuk! 
Ennek ellenére továbbra is várjuk ked-
ves vásárlóinkat! Megtalálnak min-

ket: a kukák mellett...”

3. „Bíró Úr! Kérem, sőt követelem, 
hogy felmentés helyett függesszen fel!”

Tisztelt Olvasó! El tudja Ön képzelni azt, 
hogy egy vádlott a fentieket mondja a bíró-
ságon? Ugye nem. Pedig a Fidesz ezzel akar 
minket megetetni, amikor arról beszél, hogy 
ők maguk kérték a Néppártból való felfüg-
gesztésüket. 

Persze nem hülye a magyar! Zseniális ka-
rikatúrák árasztották el az Internetet a beje-
lentés után. Ebből közlünk most néhányat. 
Képek forrása: facebook.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
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A Ceglédi Tankerületi Köz-
pont a Nagykőrösi II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola átszer-
vezésének véleményezését 
kéri a helyi önkormányzattól.

A tankerületi központ, mint 
az iskola fenntartója azt javasol-
ja, hogy az intézmény szakmai 
alapdokumentumába a közne-
velési és egyéb feladatok pont-
jában az integráltan nevelhető 

sajátos nevelési igényű gyerme-
kek között felsorolt kategóriák 
mellé kerüljön be a hallássérült 
tanulók felvétele is.

Az oktatási bizottság elő-
zőleg megtárgyalta az elkép-
zelést és azt támogatásra 
javasolta. A végső döntést a 
lapunk megjelenését követő-
en összeülő képviselő-testület 
fogja meghozni.

tudósítónktól

Betiltani! – adta ki az utasí-
tást a Facebookon Szabóné 
Irházi Zsuzsanna nagykő-
rösi fideszes képviselő, az 
oktatási, kulturális, ifjúsá-
gi és sport bizottság elnö-
ke, volt MSZMP tag, egykori 
KISZ-összekötő tanár. Úgy 
látszik, a régi kommunista 
reflexek újra és újra feltör-
nek Szabónéból, hol az ön-
kormányzat ülésén oktatja ki 
az ellenzéki képviselőket, hol 
– mint ebben az esetben – az 
interneten osztogatja utasítása-
it. Mindezt az elmúlt hétvégén 
Nagykőrösön vendégszerepelt 
úgynevezett Horror Cirkusz ap-
ropóján tette.

Történt, hogy az egyik nagy-
kőrösi hölgy a Horror Cirkusz 
reklámja miatt – finoman fogal-
mazva – elégedetlenségét fejez-
te ki a produkcióval kapcsolat-
ban a Facebookon, bár vaskos 
következtetéseit úgy vonta le, 
hogy még sohasem járt ebben 
a cirkuszban, tehát nem is tud-
hatja, hogy miről van szó. Ahogy 
Szabóné sem, aki az elégedet-
lenkedő hölgy bejegyzéséhez 
írt kommentjében először nem 
találta a szavakat, majd az első, 

amit megtalált az az volt, hogy 
„betiltani”!

Ismerve Szabóné előéle-
tét, nem kell csodálkozni 
ezen a kommunista tem-
pón. Hiszen a rendszervál-
tás előtt volt szokás valamit 
betiltani, főleg úgy, hogy az 
illetékes elvtárs nem is tud-
ta, miről van szó. Egy fon-
tos dolgot elfelejt Szabóné. 
Cirkuszba – vagy bárhova -, 
nem kötelező menni. Hogy 
valaki elviszi-e oda a gyermekét, 
azt bízzuk a szülőre és ne egy 
illetékes elvtárs döntse el, még 
ha egyébként sokak ízlésével 
ellentétes is a produkció, amit 
kínálnak. Akinek nem tetszik, 
az maradjon otthon. Különös 
az is, hogy a képviselő asszony 
tragédiát kiált, de mint az Ön-
kormányzati Hírek szerkesztőbi-
zottságának tagja, már nem nézi 
ilyen kritikusan a keze alól kike-
rülő „remekműveket”.

Szabad országban élünk, im-
máron három évtizede, ahol 
nem szokás betiltani, bár a Fi-
desz diktatórikus politikájától ez 
egyáltalán nem áll messze. Sza-
bóné az elrettentő példa erre. 

könyvelő

Március 28-án reggel kilenc 
órakor ismét összeül Nagykő-
rös önkormányzatának képvi-
selő-testülete. A meghívó tarto-
gat némi meglepetést, ugyanis a 
tanácskozás megkezdése előtt 
kerül sor az „Álmodd meg te 
a virágos Nagykőrös logóját” 
című pályázat eredményhirde-
tésére. A díjat – ki más? – dr. 
Czira Szabolcs polgármester 
adja át.

A ceremónia azért meglepe-
tés, mert az eredményhirde-
tés néhány héttel ezelőtt már 
megtörtént. Az önkormányzat 
lapja írta meg, hogy több 
száz jobbnál jobb ötlet, terv 
érkezett, amelyet köszön-
nek, a beérkezett javasla-
tokból pedig a zsűrinapot 
előkészítő szervezőbizott-
ság választotta ki a győztes 
alkotást, melyet Nagy Vivien 
a Toldi Miklós Élelmiszer-
ipari Szakgimnázium, Szak-
középiskola és Kollégium 
12. i/1 osztályos tanulója 
készített.

Ezek után kérdés, hogy 
most vajon milyen ered-
ményt hirdetnek ki? Ugyan-
azt még egyszer, vagy netán 

menetközben változott vala-
mi?

Vagy csak egészen egysze-
rűen Nagykőrös polgármes-
terének olthatatlan szerep-
lési vágya miatt van szükség 
még egy kis körítésre? Nincs 
olyan ülés, amelyet ne előzne 
meg ilyen-olyan eredményhir-
detés, díjátadás, amely kiváló 
alkalom Czira számára, hogy 
több tucat fényképet jelentes-
sen meg magáról az adófizetők 
pénzén. Vélelmezhetően most 
is így lesz.

És még mielőtt a propa-
gandisták elkezdik írni a 
sablonszövegüket, érde-
mes leszögezni, hogy sem 
az alkotással, nopláne sem 
az alkotóval nincs semmi 
bajunk, ellenkezőleg, gra-
tulálunk a munkájához és 
örömmel nyugtázzuk, hogy 
ilyen tehetséges diákok jár-
nak a Toldiba. 

Inkább a körítés az elgondol-
kodtató. Az, hogy mára eljutot-
tunk oda: a városvezetés min-
dent, még a virágos Nagykőrös 
logóját is fideszes politikai rek-
lámra használja fel, miközben 
fennen hirdeti a közös (!) sikert. 

könyvelő

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Akár azzal is kezdhetném, 
hogy a következő okfejtés foly-
tatása is lehetne a két héttel 
ezelőtti – március 13. – dolgo-
zatomnak! Hiszen a néhány 
nappal korábbi, nyolcadikai 
csinandratta, tragikomikus ese-
ményként rögzül! Egyrészt a 
várostörténetben, de a közvéle-
mény emlékezetében is. 

Történt ugyanis, hogy a „pi-
ac-csarnok” csodálatra méltó 
acélszerkezetének ünnepélyes 
átadását, heteken keresztül 
proklamálta az ÖH – Önkívületi 
Hírek.

Miközben, rendszeresen 
mellékelt fotókon láthattuk a 
megdicsőülés határához köze-
lítő polgármesterünket, amint 
jelenlétével igyekszik intenzí-
vebb cselekvésre bírni a kivi-
telezésben résztvevőket! Erre 
azért volt – illetve lett volna! – 
szükség, mert úgy tűnt, a közel-
gő átadásra sem lesz minden a 
helyén!

Nos, ez be is következett, ami-
ről március 8. óta meggyőződ-
hettünk:

- Két héttel az „ünnepélyes át-
adás” után is van még tenniva-
ló a „csodálatos” acélszerkezet 
alatt!

- A kofák jó része ma sem 
tudja, mikor költözhet be, az új 
standjára?

A fentiek summázataként te-
hető fel a kérdés, akkor az em-
lített nap delelőjén, mit is adtak 
át illetékeseink? Illetve mit vet-
tünk használatba mi, mint po-
tenciális vásárlók?

Nem mellékesen, papjainkat 
miért kényszerítették egy „be-
fejezetlen szimfónia” megáldá-
sára?

Úgy tűnik, az ünnepi átadást 
jelképező „szalagátvágás”, 
gyakorlatilag a közvélemény 
„átvágását”, becsapását, és 
megalázását jelentette! Vagyis a 
polgármester diktatórikus hata-
lomgyakorlásának tombolását. 
Amihez nekünk, városi alattva-
lóknak „jópofát” illik vágni...

Mert, aki nem mosolyog, an-
nak jajj!

A történtek magyarázatakor 
hagyjuk a korábban már több-
ször felhozott cezaromániát! 
Maradjunk a diktatúránál, 
és az úrhatnámságnál. Pol-
gármesterünknek ez is, az 
is éltető eleme! Ezért neki 
mindent szabad!

Szabad hazudni – például 
„csarnokátadást” –, illeték-
telenül kapott jutalom jóté-
kony célra történő felhasz-
nálását, stb, stb.

Embertársainak megalá-
zását, ellehetetlenítését, a 
városból való elüldözését!

És ezek után: „Soli Deo 
Glória!”

Más.
A minap egyik késő délután-

ján jártam körbe az elvileg áta-
dott Csarnokot. Összefutottam 
egy, a kapun belül tibláboló 
emberrel, akiről látszot, hogy 
nem unalmából van bent. Meg-
kérdeztem, szerinte miért kel-
lett egy nem teljesen kész épít-
ményt átadni? 

Válasz: Azért, hogy most 
nyugodtan dolgozhassunk! 
Meg most nem okoskodik 
minduntalan a polgármes-
ter...

tóba

Aktuális

Hallássérült tanulókat is vár 
a Rákóczi iskola

Czira olthatatlan szereplési 
vágya áll a háttérben?

Szabóné és a kommunista 
reflexek
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Bárkitől búcsút venni, pláne 
nekrológot írni, többnyire meg-
rendítő feladat! Be kell valljam, 
hogy hírlapíróként nem ez az 
első ilyen kötele-
zettségem! Már csak 
azért is, mert tisztem-
ből eredően számos 
kőrösi ismerősömről 
megtudtam azt, amit 
ilyen esetben felso-
rolni illendő. De egy-
ben kötelesség is!

Dr. Varga András 
közéjük tartozik. 

Bandit – aki 3 évvel 
volt fiatalabb nálam 
– még „úttörő-ko-
romból” ismerem. 
Örsvezetője voltam 
egy ideig. Ezt gyak-
ran emlegettük, mint 
kedves, közös emlé-
künket.

A továbbiakban 
meglehetősen mes�-
sze kerültünk egy-
mástól. Ami Vele tör-
tént, annak lényegét 
az 1997-ben megjelent „Nagykő-
rösi ki, kicsoda” kiadványból 
ismertem meg. Ennek bővít-
ményeként hosszabb interjú 
során, 2010 tavaszán emlékezett 
fiatalabb éveire, majd karrierjé-
nek alakulására. Akkor az un. 
„rendszerváltás” vérpezsdítő 
éveit is fölelevenítettük.

Ezeket az információkat ki-
egészítve ritka, személyes ta-
lálkozásainkkor szerzett benyo-
másaimmal alakult ki bennem 
az a ma is érvényes meggyőző-
désem, hogy Bandi talpig em-
ber volt! Még pedig nagybetűs 
EMBER...

Ezt manapság igen-igen kevés 
társunkról lehet elmondani! 
Mert olyan korba keveredtünk, 
amikor az egyéni kívánalmak 
megelőznek minden mást! Pél-
dául a közösségi érdekeket!

Dr. Varga András tehetségét, 
felkészültségét, céltudatossá-
gát, rátermettségét mi sem jel-
lemzi jobban, mint az a hosszú 
út, ami elvezette az érettségi 
utáni „konzervgyári melós” 
időszakából, a Toldi-iskola gaz-
dasági igazgatóhelyettesi pozí-

ciójáig. Közben folyamatosan 
képezte magát. Így szerzett dok-
tori címet közgazdaságtanból.

Páratlan volt közéleti aktivi-

tása! Soha nem tagadta elköte-
lezettségét a baloldali eszmevi-
lághoz. Mikor az egypártrend-
szer megbukott, elsők között 
volt alapítója a helyi MSZP-nek. 
Ezzel egy időben támogatta, 
hogy a volt „Pártház”-ban kezd-
je meg működését a református 
tanítóképző!

Korábban részese volt az 
MTESZ városi szervezete meg-
alakulásának. Elnökségi tagként 
segítette a KINIZSI Sportkör mű-
ködését. A megyében labdarú-
gó játékvezetőként is működött! 
Ezért még oklevelet is kapott.

Vezette a városi Bélyeggyűjtő 
Kört.

A helyi közéleti aktivitását 
jellemzi, hogy négy cikluson át 
volt képviselő. Ebből két alka-
lommal volt Kőrös alpolgármes-
tere. 

Soha nem törekedett semmi-
lyen anyagi előny megszerzé-
sére! Egész életében a közösség 
érdekét tartotta szem előtt.

Még kell egy idő, míg belátjuk: 
Mit-kit vesztettünk halálával?

Tóth Barna

A Pedagógus Klub múlt heti 
vendége, a Kőrösön sem isme-
retlen Szabó Sándor, a Ceglé-
den élő természetfotós volt. A 
felvételeiből most bemutatott 
válogatás felölelte az évszakok 
változásaival változó természe-
ti környezet megejtő varázsa 
mellett, az élet ott megnyilvánu-
ló valamennyi változatát: fákat, 
virágokat, madarakat, állatokat. 
Köztük a rendkívül ritka, és 
ezért védelem alatt álló fekete-
gólyát.

Kimondottan nagy élmény 
volt a részletes magyarázattal 
kísért fotó-bemutató.

TB.

Nekrológ
Dr. Varga András 

(1938. IV. 26. – 2019. III. 17.)

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

www.hetihirek.hu

Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leghitelesebb tiszta 

hírforrása! 24 órás népszerű hirdetési felület.

Pedagógus Klubban



Heti Hírek17 2013. január. 01.

2019. március 1-jétől András 
Hunor Lehel rendőr főhad-
nagy vette át az Abonyi Rendőr-
őrs vezetését. Gulyás Pál r. alez-
redes, - városunk korábbi őrspa-
rancsnoka - négy év után másik 
településen folytatja munkáját.

András Hunor Lehel Ti-
szakécskén él feleségével és 
két gyermekével. Rendőri hi-
vatását járőrként kezdte a Ti-
szakécskei Rendőrőrsön, majd 
körzeti megbízottként folytatta. 
Levelező szakon elvégezte az 
akkor még Rendőrtiszti Főis-
kolát, majd nyomozótiszt lett 
belőle. Ezt követte az egyetemi 
mesterképzés, mely után körze-
ti megbízotti csoportvezetőként 
működött tovább. 2017. január 
1-jétől a Jászkarajenői Rendőr-

őrs parancsnoka volt egészen 
az új megbízásáig.

Az elkövetett bűncselekmé-
nyek gyakorisága évről évre 
csökken Abonyban és a hozzá 
tartozó településeken, Újszil-
váson és Tápiószőlősön, de 
igaz ez a járásra is, ahol szin-
tén mérsékeltebbek a száma-
datok. A rendőr főhadnagy 
konkrét célokkal és tervekkel 
látott neki új feladatkörének. 
Igazi kihívásnak érzi, hogy a 
jelenlegi kedvező közbiztonsági 
helyzetet fenntartsák, de nem 
titkolt szándéka az sem, hogy a 
lehetőségekhez mérten tovább 
faragjanak a bűnelkövetések 
számából, amelyhez sok munka 
és szerencse is kell véleménye 
szerint.

Az új őrsparancsnok első és 
kiemelt feladatának tartja, hogy 
egy jó csapattá kovácsolódja-
nak a helyi kollektívával, akik-
kel együtt közösen lehet dolgoz-
ni azon, hogy a közbiztonság ja-
vuljon. Az idei évben várható, 

hogy a rendőri létszám teljes 
lesz az őrsön, így a rájuk háruló 
feladatoknak igyekeznek még 
inkább eleget tenni.

Az embereket leginkább az 
érinti meg, ha vagyon elleni 
bűncselekmények - pl. lopás, 

betörés - elszen-
vedői, ezért en-
nek kezelése egy 
lényeges kérdés - 
vélekedik András 
Hunor Lehel, aki 
szerint nagyon 
fontos, hogy az ál-
lampolgárok, akik 
itt élnek, bizton-
ságban érezzék a 
személyüket és 
vagyonukat.

A drogprobléma sajnos nem 
csak Abonyban, hanem más 
településeken is jelen van. Az 
elmúlt időszakban éppen egy 
abonyi párt sikerült lekapcsol-

niuk a zsaruknak, akik pszicho-
aktív szerekkel kereskedtek. 
Ezen felül történt néhány ke-
rékpárlopás, amelynek szintén 
van sikeres kimenetele is, az 
egyik helyi körzeti megbízott-
nak ugyanis sikerült ezeket a 
lopásokat felderíteni, és több 
kerékpár előkerült.

Mindig akad bűncselekmény, 
amelynek felderítésén, megol-
dásán dolgozni kell, de az am-
biciózus rendőr főhadnagy áll 
a feladatok és kihívások elébe. 
Ám, az is örök igazság, hogy 
egy dologhoz célszerű pozití-
van közelíteni, és nem csak ne-
gatív szemszögből vizsgálni egy 
adott helyzetet.

Jó munkát és csökkenő bűnügyi 
mutatókat kívánunk új őrsparancs-
nokunknak, András Hunor Lehel 
rendőr főhadnagynak. Kíván-
juk, hogy találja meg számítását 
városunkban!

Köszönetünket fejezzük ki 
Gulyás Pál r. alezredesnek, ko-
rábbi őrsparancsnokunknak, 
aki tevékenységével nagyban 
hozzájárult a bűncselekmé-
nyek számának csökkenéséhez 
településünkön! Új munkaköré-
hez sok sikert kívánunk!

Darányi Erika
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Újabb győzelem: Nagykőrösi 
Kinizsi SE - Pilisi LK-Legenda 

Sport 1-0 (0-0)

Bitó László „Sámson A va-
don fia” – című könyvének 
bemutatóján vehettek részt 
az érdeklődők 2019. március 
19-én. A gondolkodó emberek 
számára igazán sokat nyújtó 
alkalomnak Budapesten az Er-
zsébetvárosi Zsidó Történeti 
Tár adott otthont. 

A program másfél órát tartott, 
amelyet Ficsor Eszter fuvola 
művész vezetett be. A köny-
vet bemutatta és a szerzővel 
beszélgetett Gábor György val-
lásfilozófus. A könyvből rész-
leteket előadott Hegedüs D. 
Géza Kossuth- és Jászai-dí-
jas, kiváló művész és diákjai: 
Darvasi Áron, Márkus Luca, 
Rudolf Szonja, Antóci Doro. 

A könyvről egy rövid összefogla-
ló: A Biblia szerint Sámson, mint 

sok más nagyjelentőségű férfi, szűzi 
fogantatással jött a világra. Az én 
Sámsonom anyja cáfolni akarja 
férje vádját, hogy ő meddő volna, 
ezért elmegy egy filiszteus templom-
ba, hogy áldozatot mutasson be a 
termékenység oltárán, de ott maga 
a pap termékenyíti meg. Attól tart-
va, hogy a gyerek filiszteus külle-
me a megkövezéssel járó házasság-
törésről árulkodna, az asszony a 
vadonban szüli meg Sámsont, ahol 
mohél sincs, aki nyolcadnapra kö-
rülmetélné. Ez a fiú számára egész 
kamaszkorában meghatározó prob-
léma lesz a zsidók között. Ám ami-
kor nevelőapja, a remete a vadon-
ból beviszi a városba, szerencséjére 
talál egy megértő lányt a fiatalok 
között, akik a filiszteusok elleni 
felszabadító háborúra készülnek. 
Végül azonban Sámsonnak, Izrael 
bírájának egyedül kell elbánnia az 
elnyomóikkal: sokuk elpusztítása 
után, már megvakítva, magára és 
rájuk dönti a templomukat. Így 
lesz ő a történelem első öngyilkos 
merénylője.

Bitó László szívesen dedikál-
ta könyvét, a műsor előtt és 
után. Minden kedvezménnyel 
megvett példány mellé egy 
ajándékpéldányt adott korábbi 
könyveiből.

Felemelő este volt. Ilyen 
események megtartására 
szükséges törekedni… Ez 
lehetne az igazi „NER„!

Várkonyi Miklós

A Pest megyei labdarúgó baj-
nokság első osztályában sze-
replő Nagykőrösi Kinizsi csa-
pata a 20. fordulóban vasárnap 
hazai pályán a Pilist fogadta. A 
futballbarátok tudják, hogy a 
két gárda összecsapása mindig 
presztízsmérkőzés helyezéstől 
függetlenül. A hétvégi mérkő-
zés most hazai sikert hozott, 
Szebellédi Ádám 62. percben 
szerzett találatával tartott ott-
hon a Kinizsi a három pontot. 
Nagykőrösi Kinizsi SE - Pilisi 
LK-Legenda Sport 1-0 (0-0).

A Kinizsi második csapata 
szombaton a III. osztály Keleti 
csoportjában lépett pályára, 
és vágott vissza a Tápióságnak 
az őszi vereségért. Nagykőrösi 
Kinizsi II. – Tápióság KSK 3-0 
(0-0). Gólok: Sándor Gyula 67’, 
Boros Gergely 81’, Szűcs Zoltán 
88’.

A szintén az első osztályban 
játszó törteliek Szentendrére 
látogattak. Gólgazdag mér-
kőzésen a hosszabbításban 

szerezték meg az egy pontot. 
Szentendre VSE – Törteli KSK 
2-2 (1-1). A törteli gólokat Sza-
bó György 16’ és Gór Viktor 93’ 
szerezte.

tudósítónktól

„Sámson A vadon fia”

ABONY: Bemutatjuk
városunk új őrsparancsnokát
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Hozzávalók: 
• 30 dkg darált hús
• 5 dkg előfőzött rizs
• 1 nyers tojás
• 15 dkg szalonna
• 1 fej vöröshagyma
• 15 dkg sárgarépa
• 15 dkg fehérrépa
• 5 dkg zeller
• 1 gerezd fokhagyma
• 1 mokkáskanál fűszerpap-

rika
• só, bors, babérlevél, tár-

kony ízlés szerint
• 1 húsleves kocka
• 20 dkg burgonya
• 150 g tejföl
• 1 evőkanál liszt
Elkészítés:
A zöldségeket meghámoz-

zuk és ízlés szerinti méretűre 
felvágjuk, a hagymát apróra. 
A szalonnát csíkokra vágjuk, 
a fokhagymát összezúzzuk. A 
szalonnát kisütjük és a zsírján 
megdinszteljük a finomra vá-
gott hagymát és a darabolt zöld-
ségeket a burgonya kivételével. 
Hozzáadjuk a fokhagymát, a fű-

szerpaprikát és felöntjük 2 liter 
vízzel. Belemorzsoljuk a leves 
kockát, sót, borsot, babérlevelet 
és tárkonyt adunk hozzá ízlés 
szerint.

A 
darál t 
húst el-
kever -
jük a 
rizzsel, 
sózzuk 
és bor-
sozzuk, 
a tojást 
is hozzáadjuk. Jól összedolgoz-
zuk a masszát és apró gombóco-
kat formázunk belőle. Mikor 
felforr a leves, a gombócokat 
beletesszük fél óra múlva a 
kis kockára vágott burgonyát 
is hozzáadjuk. Amikor megfőtt 
a leves, akkor a tejfölben el-
keverjük a lisztet, kevés leves 
levet merünk rá és elkeverjük, 
majd a leveshez adjuk és azzal 
is összeforraljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Most nem tudod visszaszerezni a rugalmasságodat. A 
feladataiddal lassabban haladsz, nehezebben tudsz 
tartósan odafigyelni a teendőidre. Azt veheted észre, 
hogy „elúszol” a munkáiddal, s végül nem tudod, 
hogy mire ment el az időd.

Segítőkész vagy a munkahelyeden, ami növelheti a 
népszerűségedet. Most kellemesebbé teheted a mun-
kakapcsolataidat, ez hosszú távon is alapja lehet a 
hatékony együttműködésnek. A magánéletedben 
szigorú hangulatban vagy, ez megnyilvánulhat a 
gyermekeiddel való kapcsolatodban is.

Általában nem jellemző rád, hogy elkalandozna 
a figyelmed, de most gyakran elábrándozol, nem 
tudsz a feladataidra koncentrálni. Gondot jelenthet, 
ha mindezt felettesed veszi észre, rájön, hogy nem 
igazán figyelsz a munkádra. Párkapcsolatod fontossá 
válik számodra, szeretnéd a legszebb arcodat mutat-
ni kedvesednek.

Több pihenésre lenne szükséged, kifáraszt a munkád. 
Nyomottnak érezheted magad, így a teljesítményed 
sem száz százalékos, nem tudsz maradéktalanul 
odafigyelni a feladataidra. Jó ötlet lenne, ha néhány 
napot pihennél, így végre feltöltődhetnél. Párkap-
csolatodban arra vágysz, hogy végre egy kis szín 
költözzön az életedbe.

Hallgatag vagy, ami meghatározhatja munkahelyi 
életedet, és az intim szférádat is. A legszívesebben 
csak önmagaddal foglalkoznál, terhedre lehetnek 
munkatársaid. Reggelente azt tapasztalhatod, hogy 
még felkelni sincs sok kedved, nemhogy bemenni a 
munkahelyedre.

Zárkózottabb hangulatban vagy, de sok kihaszná-
latlan energiád van, amelyek belülről feszítenek. 
Érdemes mozognod egy kicsit, ez az erőnlétednek is 
jót tenne. Le tudnád vezetni az intenzív energiákat, 
hatékonyabb lehetnél a munkahelyeden is.

Önfeláldozóan viselkedsz a munkatársaiddal, olyan 
munkákat is magadra vállalsz, amelyeket senki sem 
végez el szívesen. Ám nem vagy túl beszédes han-
gulatban, a legszívesebben egyedül dolgoznál, csak 
arra vágysz, hogy nyugalmad legyen. A magánéle-
tedben szívesen találnál új szórakozásokat, vágysz 
arra, hogy levezethesd a napi stresszt.

A legjobban azoknak a feladatoknak örülsz, ame-
lyeket egyedül tudsz megoldani, elmélyült munká-
ra vágysz. Ha munkatársaid megzavarnak, akkor 
dühös leszel és összeveszel velük. Ügyelj arra, hogy 
ne bántsd meg a többieket. Amikor hazaérsz, azt 
tapasztalhatod, hogy családtagjaid feszültebbek, az 
idegesség rád is „átragadhat”.

Munkatársaid megbíznak benned, olyan „titkokat” is 
kifecsegnek, amelyekről másoknak nem beszélnek. 
Ügyelj arra, hogy véletlenül se szóld el magad, ne 
add tovább a hallottakat. A magánéletedben nagy-
lelkűvé válsz, de ha ezt nem értékelik családtagjaid, 
akkor a feszültség beköltözik a mindennapjaitokba.

Fáradtnak és levertnek érzed magad, de lassan 
sikerül visszanyerned az energiádat. Fontos, hogy 
elfogadd a segítséget munkatársaidtól, ne utasítsd 
vissza büszkeségből a többiek jó szándékát! Minden 
erőtartalékodra szükséged lesz, ám az erőd vissza-
szerzésében sokat segíthet, ha mozogsz!

Fáradtabbnak érezhetted magad az elmúlt időszak-
ban, jót tenne neked egy kis lazítás. Vágysz az ol-
dott, kötetlen hangulatra, úgy érzed, hogy a munka 
mennyisége sok neked. Talán lesz alkalom arra, hogy 
picit visszavehess a tempóból. Foglalkozz elsősorban 
azokkal a feladatokkal, amelyek kevesebb odafigye-
lést igényelnek.

Jól ráérzel arra, hogy mit kellene nyújtanod a mun-
kahelyeden, hogy előre juthass, ám a lehetőségek 
még váratnak magukra. Hiába teszel meg mindent, 
nem figyelnek fel a tehetségedre.  A magánéletedben 
úgy érzed, hogy sok kompromisszumot kell kötnöd. 
Drasztikusan háttérbe kell szorítanod az igényeidet, 
de közben egyre feszültebbnek érzed magad.

Húsgombócleves

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Orosz Adéllal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Eladó Nagykőrösön 1 hold szántó, tanya telek a Csó-
kás-erdő szélén, Bánom dűlő 44. sz. Irányár: 300 eFt, 
Tel.: 06-30/464-4054                                                  (1)
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Érvényes: április  03-ig

55 éves férfi 44-55 év közötti hölgytársat keres. Tel.: 70/977-
5434                                                                                          (2)

Mai cikkünk „vegyes felvágott”,  lottó, kaszinó és lovi is 
szerepel benne  (a Fortunaweb oldaláról gyűjtöttük).

2019-03-18
A séfként dolgozó férfi bebizonyította, hogy a pénz nem 

változtatja meg – nem hagyta cserben az éttermet az év 
egyik legforgalmasabb napján.

Egy brit séf, aki egy éjszaka leforgása alatt milliárdos lett egy on-
line kaszinójátéknak köszönhetően, bebizonyította, hogy a pénz 
nem változtatja meg – másnap, Valentin-napon, mely az egyik leg-
forgalmasabb nap az évben az étteremben, ugyanúgy bement dol-
gozni, mintha semmi nem történt volna.

A 33 éves Sean Doyle 8 angol fontot, tehát úgy 3 ezer forintot 
kockáztatott a Paddy Power online kaszinójának Mars Attacks elne-
vezésű játékán, és 4,2 millió fontot (azaz nagyjából 1,5 milliárd fo-
rintot) nyert, mely a vállalat történetének valaha volt legnagyobb 
online nyeremény-kifizetése.  

Ahelyett azonban, hogy egész éjjel ünnepelt volna, hősünk lefe-
küdt, hogy másnap reggel időben be tudjon menni dolgozni.

Doyle, aki csak hat hónapja kezdett online kaszinózni, később 
azt mondta, hogy egész egyszerűen nem bírta nézni, ahogy a pénz 
elkezd ömleni a játékosi számlájára. „Addig néztem, míg a számlá-
ló elérte az 1 milliót, aztán kikapcsoltam a telefonomat. Nem bír-
tam nézni. Mikor hazaértem, nem hittem a szemeimnek, miután 
megláttam a végső összeget!”

A nyereménye végül összesen 4.283.863,55 angol font lett, mely-
nek egy részéből Doyle saját vállalkozást akar indítani – de csak 
miután segített a családjának. „Nem is hinnék, hány ember életét 
fogom megváltoztatni ebből a nyereményből.” – nyilatkozta. „A 
húgom egyedül neveli három gyermekét Új-Zélandon, úgyhogy 
nagyon örülök, mert most végre fogok tudni neki segíteni. De van 
három bátyám is, aztán ott vannak a szüleim, és egy pár nagynéni 
és nagybácsi is. Lehet, hogy beindítok egy saját helyet, talán egy 
kávézót, aztán majd egy kicsit lazíthatok is.”

2019-03-20
Ismét éledezik az amerikai lottóláz – a Powerball lottó 

jackpotja átlépte a félmilliárd dolláros álomhatárt, és je-
lenleg 550 millió dollárnál, 151,7 milliárd forintnál jár.

Bejössz, bejöhet!
Ez az 550 millió dolláros főnyeremény minden idők nyolcadik 

legnagyobb Powerball jackpotja (ez a szám az évjáradék típusú 
kifizetésre vonatkozik, ha a nyertes egy összegben kéri a nyere-
ményt, akkor 335 millió dollár üti a markát). 

A CNN az összeg kapcsán megjegyezte, hogy ebből úgy 423 kas-
télyt vagy 2143 Ferrarit lehetne venni… A forintban számolva úgy 
152 milliárdos nyeremény 22-szer nagyobb, mint az eddigi legna-
gyobb magyar lottófőnyeremény, és körülbelül 63 ezer év alatt 
lehetne megkeresni egy átlagfizetéssel. 

És mekkora eséllyel lehet megnyerni ezt az elképzelhetetlenül 
nagy pénzt? 1:292.201.338 ... ami szintén elég nehezen elképzel-
hető. A CNN az alábbi példákat hozta fel összehasonlítási alapul: 
Annak a valószínűsége, hogy valakinek természetes úton négyes 
ikrei születnek, 1:55.000.000, tehát úgy ötször valószínűbb, mint 
hogy megnyeri a Powerball jackpotját. Azé pedig, hogy meghal egy 
Grand Canyon túra során 1:8.156.000, tehát 35-ször valószínűbb, 
mint a telitalálat…. csak óvatosan tehát, ha valaki arra jár! 

Csekély tehát az esély, viszont előbb-utóbb mégis mindig meg-
nyeri valaki a jackpotot, tehát mindig van remény. Az ünnepléssel 
azonban vigyázni kell, a statisztikák szerint ugyanis annak a való-
színűsége, hogy valaki tűzijáték által hal meg 1:340.733 – tehát 857-
szer nagyobb, mint annak, hogy megnyeri a jackpotot ;)

Egy kis ismétlés, de nagyon hasznos lehet!

A januári 104 millió forintos rekord nyeremény után, 
újabb komoly összeget nyert az egyik szerencsés fogadó a 
Kincsem+ TUTI játékkal.

A dunántúli fogadó március 2-án, szombaton az egyik lottózó-
ban játszott Kincsem+ TUTI gépi játékot. A szelvényén eltalálta az 
aznapi első öt befutó ló pontos sorrendjét, a 15-5-14-3-7 számokat. 
A játékos nyereménye 31.054.020 forint, mely a játék hazai történe-
tének második legnagyobb nyereménye.

A játék lényege, hogy el kell találni a Kincsem+ futamban az első 
öt célba érő lovat jó sorrendben. A gépi játékot – a Kincsem+ TU-
TI-t – a Lovi fogadóirodák és a bet.lovi.hu mellett, a Szerencsejáték 
Zrt. összes értékesítő partnerénél kapható a hét minden napján. 
A Kincsem+ TUTI egyszerűségével, napi gyakoriságával és nagy 
nyerési lehetőségével a világ legnépszerűbb lovas szerencsejáté-
ka, amely nem igényel előzetes lóversenyismeretet. A Kincsem+ 
TUTI egy olyan okos gépi játék, amely automatikusan sorsolja ki 
az első öt helyezettet az induló lovak közül, figyelembe véve az 
esélyeket. A játék ára 600 forint. Kisebb nyereményt már az első 
három helyezett eltalálásával is lehet nyerni.

Jelszó: Nagy nyerési esély és okos játék! Érdemes kipró-
bálni!!

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lot-
tózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne 
felejtsük: bejössz, bejöhet! (a paci sem rossz, hátha ad né-
hány szerencsés tippet!!!, csak kell egy paci – magyar tol-
mács, higgyék el sokat érhet(ne), hacsak nincs lefizetve .

NY

TÁRSKERESŐ
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START és a Kárpáteurópa Utazási Iroda, azért nem többet, mert a vonatok 
hossza limitált. A zarándokvonatok útjának megszervezése, a Kárpáteuró-
pa összes munkatársának 12 hónapos elfoglaltságot jelent; a MÁV-nál és 
a MÁV-Startnál is sokan dolgoznak azért, hogy minden rendben menjen. 
A zarándokvonat 2-3 mozdonyvezetővel közlekedik, a szerelvényen 14 
idegenvezető, ugyanennyi utaskísérő, 3 fős zenekar, 8-10 felszolgáló, 2 sza-
kács, a MÁV-START 2 munkatársa és 3 utazási irodai vezető gondoskodik az 
utasokról. Székelyföldön a falvakban 8-10 szállásszervező és kb. 200 falusi 
házigazda várja a vendégeket. A zarándokvonaton egy-egy római katolikus 
és református lelkivezető várja a híveket. A vonat fővédnöke Böjte Csaba 
ferences testvér árvaházai javára a vonaton gyűjtést szerveznek.

A vonatok útjának megszervezése évente több száz embernek nyújt ér-
telmes elfoglaltságot, munkát. A Székely gyors és a Csíksomlyó expressz 
zarándokvonatok 2008 óta több mint 27 ezer kilométert tettek meg Magyar-
országon és Erdélyben. Több mint 12 ezer zarándokot vittek el a csíksom-
lyói búcsúra és Gyimesbükkre, a történelmi Magyarország ezeréves ha-
tárára. Az induló „össznemzeti zarándokvonat” szerelvénye csaknem fél 
kilométer hosszú, ezért még a Keleti pályaudvar csarnokából is messze 
kiér az eleje. A vonatokon utaztak már püspökök, politikusok, képviselők, 
sportolók. A tejesség igénye nélkül – a politikusokat itt most nem említ-
ve – Buzánszky Jenő, az Aranycsapat hátvédje, dr. Papp Lajos szívsebész, 
Kiss-Rigó László római katolikus püspök, Tőkés László református püs-
pök, Szabó Sándor, az Amerikai Magyar Református Egyház püspöke és 
még sok más ismert személyiség is a zarándokvonatok vendége volt. Az 
„össznemzeti zarándokvonat” utasai nemcsak Magyarországról, hanem a 
világ minden tájáról – Amerikától Ausztráliáig, Németországtól Norvégiáig 
– érkeznek Erdélybe és 20-30 százalékuk csaknem minden évben visszatér. 
Több olyan vendég is akad, aki minden évben felszáll ezekre a vonatokra. 
Ezek a számok mindent elmondanak az elégedettségről.

A Székely gyors–Csíksomlyó expressz zarándokvonat
közlekedése

•	 Szombathelyi indulás: a Csíksomlyó expressz június 7-én 00:10-
kor indul Szombathelyről 8 kocsival és Sopron–Győr–Komárom–Tatabá-
nya útirányon át Budapest-Keletibe közlekedik, ahová 3:42-kor érkezik és 
egyesül a 8 kocsiból álló Székely gyorssal.

•	 A már 16 kocsiból álló Székely gyors – Csíksomlyó expressz 
zarándokvonat 4:55-kor indul. További útvonala: Szolnok–Püspökladány–
Biharkeresztes–Biharpüspöki–Nagyvárad–Kolozsvár–Déda–Gyergyó-
szentmiklós, majd szálláscélú megállások: Csíkkarcfalva–Csíkdánfalva–
Csíkrákos–Madéfalva alcsíki falvakban. 

•	 Madéfalváról már csak a Székely gyors közlekedik tovább Sepsi-
bükszádig a Csíkszereda–Csíkszentkirály–Csíkszentimre–Csíkszentsimon–
Ótusnád–Tusnádfürdő útvonalon, felcsíki szálláscélú megállásokkal.

•	 Június 8-án a Csíksomlyó expressz a felcsíki, a Székely gyors az 
alcsíki falvakban elszállásolt zarándokokat szállítja a csíksomlyói misére és 
vissza a szállásokra.

•	 Június 9-én a Csíksomlyó expressz a felcsíki, a Székely gyors meg 
az alcsíki falvakban elszállásolt utasokat továbbítja Madéfalvára, ahol a két 
vonat egyesül. Az egyesített különvonat indul Gyimesbükkre az 1000 éves 
határra, majd vissza Madéfalvára, ahol a vonat két részre oszlik. A Székely 
gyors továbbítja utasait az alcsíki; a Székely gyors meg a felcsíki szállások-
ra.

•	 Június 10-én: a Székely gyors indul Sepsibükszádról, útközben 
felszállnak az alcsíki falvakban elszállásolt utasok, majd Madéfalván egye-
sül a Csíksomlyó expressz vonattal. 

•	 Az egyesített szerelvény a reggeli órákban elindul haza, felveszi 
az alcsíki falvakban elszállásolt utasokat, majd eltérő, a Gyergyószent-
miklós–Maroshévíz–Déda–Dés–Zsibó–Zilah–Nagykároly–Érmihályfalva–
Nyírábrány–Debrecen–Püspökladány–Szolnok útirányon közlekedik Bu-
dapest-Keletibe. Várható érkezése: 23:20. 

•	 Budapest Keletiből csak a 8 kocsiból álló Csíksomlyó expressz 
tovább indul Tatabánya, Komárom, Győr és Sopron megállással Szombat-
helyre. Várható érkezése: hajnali 4 óra.     

A Székely gyors és Csíksomlyó expressz részletes programja megtalálható az alábbi 
linkeken:

https://karpateuropa.hu/utazas/csiksomlyo-expressz-kulonvonat-
tal-a-csiksomlyoi-bucsura/

https://karpateuropa.hu/utazas/szekely-gyors-kulonvonattal-a-csiksom-
lyoi-bucsura/

https://www.facebook.com/karpateuropa/

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186 E-mail: sajto@mav.hu www.mavcsoport.hu
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A csaknem fél kilométer hosszú „össznemzeti zarándokvonat”, 
a Székely gyors és a Csíksomlyó expressz utasai, idén 2019. június 
7-10. között tizenkettedik alkalommal keresik fel Erdélyt, a csík-
somlyói búcsút és a történelmi Magyarország 1000 éves határát. 

A négy napos nemzeti program csúcspontja Pünkösd szombatján az 500 
ezer zarándokot vonzó csíksomlyói búcsú, a Mária-ünnep. Másnap a törté-
nelmi Magyarország ezeréves határát keresik fel – 50 ezer székely társasá-
gában – a Székely gyors és a Csíksomlyó expressz zarándokai.

A mára már kultikussá vált vonatok története 2007 őszén kezdődött. A 
Kárpáteurópa Utazási Iroda vezetői felismerték az erdélyi magyarok, szé-
kelyek mellett az anyaországi magyarok és a világ magyarságának öku-
menikus, szent találkozójává vált, ahová százezrek zarándokolnak el. Az 
elsődleges vallási töltet mellett az ünnep nemzeti jellege is évről évre mar-
kánsabbá vált.

A székelyföldi, csíksomlyói Mária-ünnepre gyalog, szekéren, lóháton, au-
tóval, busszal érkeztek egykoron a hívők. A vonat viszont hiányzott a köz-
lekedési eszközök közül, holott ennek kapacitása lett volna a legnagyobb. 
Ráadásul jóval kényelmesebb a többinél, és többet nyújt egyszerű utazás-
nál: programokat lehet szervezni az étkezőkocsikban.

A Kárpáteurópa Utazási Iroda ezért egyedülálló vállalkozásba kezdett. 
A cég képviselői 2007 őszén felkeresték a MÁV-ot, amelynek vezetői po-
zitívan fogadták a kezdeményezést. Több száz elkötelezett, lelkes ember, 
magyarok és székelyek, utazási irodások és vasúti vezetők, alkalmazottak 
munkájának köszönhetően 2008 Pünkösdjén a szent koronás címerrel 
díszített – már akkor ikonikusnak tartott 017-es számú NOHAB-mozdony 
vezetésével indult az első zarándokvonat, a Székely gyors. A vonat 8 ko-
csijában 400 zarándokot vitt – Erdő Péter bíboros, prímás, esztergom–bu-
dapesti érsek áldásával – a csíksomlyói búcsúba. 1944 óta ez volt az első 
magyar személyvonat, amely eljutott az ezeréves határra. Ezért mondták a 
székelyek a szerelvény utasainak: „Késtetek, késtetek 64 évet!” !” A közle-
kedés előkészítése nem bizonyult egyszerűnek, nagy ellenállásba ütköztek 
a szervezők a román hatóságok részéről. A vonat már Szolnok irányába 
robogott, amikor miniszteri rendeletre (a szabadságon levő román közleke-
dési minisztert RMDSZ államtitkár helyettesítette), a Román Vasútközleke-
dési Hatóság végre kiadta a közlekedési engedélyt. A határtól kezdve a CFR 
hálózaton végig, a Székely gyors „K” menetben közlekedett, a közúton is 
rendőrségi járművek által kísérve.

Azóta a MÁV-START és a Kárpáteurópa Utazási Iroda minden év pün-
kösdjén elindítja a Székely gyorsot és a Csíksomlyó expresszt; idén már 
12. alkalommal érkeznek Erdélybe a zarándokvonatok. Utóbbi a Dunántúl-
ról, Szombathelyről indul, majd Sopron, Kapuvár, Csorna, Győr, Komárom 
és Tatabánya érintésével érkezik Budapestre, a Keleti pályaudvarra. Itt a 
Csíksomlyó expresszt összekapcsolják a Székely gyorssal, majd „össznem-
zeti zarándokvonat”-ként halad – Szolnok és Püspökladány érintésével – 
Erdély felé. Idén a Szent István grafikával díszített modern 480 sorozatú 
Bombardier Traxx mozdony biztosítja a zarándokvonat vontatását a hazai 
és külföldi villamosított szakaszokon egyaránt. A nagyváradi és kolozsvári 
ünnepségeket követően, Kalotaszegen át érkezik a Székelyföldre, ahol Fel-
csíkban és Alcsíkban teszi le utasait. A zarándokok és a vonatok erdélyi 
fogadtatása felejthetetlen emlék.

A 2019. évi program két újdonsága: a régi magyar határról visszajövet a 
Csíksomlyó expressz zarándokai részt vesznek a Csíkrákoson szervezett 
„Pünkösdi Forgatag” nevű magyar-székely találkozón. Itt Dévai Nagy Kamil-
la Liszt Ferenc díjas és érdemes művész ad koncertet.  

A kettéváló zarándokvonat másik fele, a Székely gyors az 1000 éves ha-
tártól Alcsíkba, Csíkszentsimonba zakatol, ahol Böjte Csaba ferences test-
vérnek, a vonatok fővédnökének átadják az árvái javára a zarándokvona-
ton gyűjtött adományokat. A program kora este lovasbemutatóval, az Igazi 
Csíki sör kóstolásával és Dévai Nagy Kamilla Liszt Ferenc díjas és érdemes 
művész koncertjével zárul.

A Székely gyors és a Csíksomlyó expressz többet nyújt egy egyszerű 
vasúti utazásnál. A vonat – a tervek szerint – júniusban az erdélyi hegyi 
szakaszokon a maximum engedélyezett kocsimennyiséggel, 16 kocsiból áll, 
ebből kettő étkezőkocsi, ahol négycsillagos szálloda munkatársai szolgál-
ják ki az utasokat – nem négycsillagos áron. A kulináris élvezetek mellett 
itt autentikus magyar népzenét játszó zenekar szórakoztatja az utasokat. 
A vonat vendége lesz Dévai Nagy Kamilla, Liszt Ferenc díjas énekes is. A 
Székely gyors és a Csíksomlyó expressz kocsijai behangosítottak, az ide-
genvezetők folyamatosan tájékoztatják a zarándokokat a látnivalókról. A 
két vonaton évente kb. 1100-an utaznak, idén is ennyi vendéget vár a MÁV-

Pünkösdkor 12. alkalommal indul Erdélybe a Székely 
gyors és a Csíksomlyó expressz össznemzeti zarándokvonat
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Nagyon bízunk benne, 
hogy szemétszedésben ve-
lünk tartó fiatalok sokkal 
környezettudatosabb fel-
nőttekké válnak majd, mint 

azok, akik után takarítot-
tunk! Járjatok előttünk, mu-
tassatok példát ebben is!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 

212019. március 27. www.hetihirek.hu

Magyarország legnagyobb 
önkéntes mozgalma a TeSzedd, 
melyet idén az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium 
szervezett a Fenntarthatósá-
gi Témahéten (március 18-24. 
között). Hét napon át tartott a 
lehetőség, hogy megtisztítsuk 
közterületeinket a szeméttől! A 
mozgalomhoz bárki önkéntes 
alapon csatlakozhatott. Mi Ko-
csériak első alkalommal tettük 
ezt!

Szombat reggel 39-en vágtunk 
neki, hogy megnézzük, mit rej-
tenek árkaink és közterülete-
ink. Sajnos tennivalóban nem 
volt hiány! Nem tudtuk bejárni 
településünk összes belterületi 
utcáját és külterületi dűlőútját. 
A megtisztított szakaszokon is 
akadt bőven munka, még lehet-
ne folytatni.

3,5 óra önkéntes munka ered-
ménye, mintegy 100-120 megtöl-
tött zsák szemét, mely elszállí-
tásáról a Minisztérium gondos-
kodik majd.

Szívből köszönjük valamen�-
nyi résztvevőnknek az aktivi-
tást, a jókedvű iskolás gyere-
keknek a példamutatást, a Ko-
cséri Vadásztársaság minden 
jelen lévő tagjának önzetlen 
munkáját.

A szemétszedésből vissza-
tértünk a reggeli gyülekező-
pontunkhoz, az iskolához, ahol 
finom falatok vártak bennün-
ket. Köszönjük a zsíros – és 
lekváros kenyerek készítését 
Birkásné Margitkának, Kissné 
Gyarmati Áginak és Fehérné 
Pálfi Katinak.

TeSzedd-eztünk Kocséron is!!!
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ABONY: Tornagyőzelemmel 
zárták a teremszezont

gyermek focistáink
A Gyöngyszemek Óvodája 2019. március 20-án 12. alkalommal 

rendezte meg a ma már hagyományosnak mondható oviolimpiát, 
melyre minden évben a város nagycsoportos óvodásai kapnak 
meghívást. A programot annak idején néhai Orbán Béláné, Zsu-
zsi óvónő kezdeményezésére hívták életre. Idén 11 nagycsoport, 
260 gyermek, 40 pedagógus és segítő vett részt a rendezvényen. 
Néhány éve az újszilvási Kerekerdő Óvoda is képviselteti magát.

Az egész délelőttöt kitöltő esemény nagy népszerűségnek ör-
vend a gyerekek és nevelők körében, mert az ovisok csak ezen a 
napon jutnak be a sportcsarnokba. A reggel zenés bemelegítéssel 
indult, majd az óvodások mozgáskultúrájának megfelelő futójáté-
kokban, játékos sor- és váltóversenyekben, mozgásos játékokban 
merülhettek el önfeledten a gyerekek. A kicsikben ebben az élet-
korban alakul ki a versenyszellem, aminek fejlesztésére ez a ren-

dezvény kiváló alkalom. Az intézmény legfontosabb szempontja 
azonban az, hogy egy nagyon jó hangulatú, mozgásos délelőttöt 
szervezzenek, ahol a gyerekek felszabadultan élvezhetik a moz-
gást. A versenyszámokban az óvodai csoportok minden tagja meg-
méretteti magát, tehát nem ügyesség alapján válogatott gyerekek 
versenyeznek. Nagyon fontos a sikerélmény biztosítása, ezért nem 
hirdetnek helyezéseket, csak a versenyszámok befutási sorrend-
jét közlik. A nap végén azonban minden gyermek nyakába „arany-

A Lurkó Focimánia által a 
szászbereki új sportcsarnokban 
rendezett hatcsapatos tornán 

minden mérkőzésen győzött az 
Abonyi Kid Fc U9-es csapata.

- Valamennyi összecsapás 
1-0-ás diadallal zárult, ezért a 
döntőben elért 2-0 már szinte 
„sima ügy volt”. A győzelem 
kulcsa nem a látványos játék 
volt, hanem a győzni akarás, 
és a fegyelmezett védekezés. 
Ennek köszönhető, hogy kapott 
gól nélkül tudtuk megnyerni a 
tornát. Mindig volt valaki, aki az 
utolsó pillanatban megakadá-
lyozta az ellenfelet a gólszerzés-

ben, illetve berúgta a győztes 
gólt. A legjobb mezőnyjátékos 
különdíját Huszka Sándor 

érdemelte ki, aki a fentiekben 
jeleskedett - értékelt lapunknak 
Barna Attila edző.

A csapat tagjai: Szandi Imre, 
Szabó Levente, Huszka Sándor, 
Molnár Milán, Mihály Kristóf, 
Nagy Barnabás, Mészáros Bene-
dek, Tóth Bence, Pnishi Leon.

Gratulálunk a csapat teljesít-
ményéhez!

Darányi Erika

ABONY: XII. Oviolimpia

érmet” akasztanak. A rendezvény végén a csoportok egyforma 
ajándékcsomagot kapnak, amelyben általában néhány sportszert, 

játékot csomagolnak a szer-
vezők. A szünetben limo-
nádéval, pogácsával kedves-
kednek a gyerekeknek.

Köszönjük a Gyöngy-
szemek Óvoda dolgozói-
nak, hogy minden évben 
megszervezik ezt az igazán 
jó hangulatú oviolimpiát, 

amely a gyermekek számára sokáig emlékezetes marad.
Cikk és fotó: Darányi Erika
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Szlovákiában is győztek a Harcosok!
2019.03.23-án Dunaszerdahely 

adott otthont a Kyokushin Kara-
te Nyílt Szlovák Bajnokságának, 

melyre 4 ország, 330 versenyző-
je (34 klub) érkezett és mérte 
össze tudását kezdő valamint 
haladó kategóriában.

A Harcosokat 21 fő képvi-
selte, és 16 éremmel tértek 
haza!

Kezdő kategóriában:
Botta Benedek III. hely
Rierpl Vince III. hely
Danyis Gábor III. hely

Bennárik Bella III.hely
Garamszegi Szófia III.hely
Kári Péter III.hely

Szigeti-Tóth Richárd 
III.hely

Csernák Ákos III.
hely

Tarjányi Mátyás II.
hely

Vincze Máté II.hely

Haladó kategóriá-
ban:

ifj.Farkas György III.
hely

Garamszegi Attila 
III.hely

Ormai Márton II.hely
Farkas György II.hely
Szokonya Kata I.hely
Bene László I.hely

Szerkesztőségünk nevé-
ben gratulálunk a Harco-
soknak és edzőjüknek, sen-
sei Ábrahám Editnek!

Fotó: Király Zsanett
K.Zs.B.T.

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180



Heti Hírek24 2013. január. 01.24 2019. március 27.HETI HÍREK


